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Aktualizujemy na bieżąco informacje 
o sytuacji w mieście w związku z ko-
ronawirusem  Wszystkie znajdziesz na 
stronie: https://www.gdynia.pl/korona-
wirus. Piszemy o działaniach miasta. 
Zamieszczamy bieżące informacje dla 
rodziców, uczniów, seniorów i pasażerów 
komunikacji oraz porady profilaktyczne.

Przypominamy także listę ważnych tele-
fonów i adresów e-mail:

– Infolinia NFZ o koronawirusie – tel. 800 
190 590 (całodobowo);

– Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemio-
logiczna  Gdynia: tel.  58 620 17 98  / telefon 
alarmowy na terenie Gdyni 24 h – (wyłącznie 
w zagrożeniu epidemiologicznym) +48 605 

462 480, mail: psse.gdynia@pis.gov.pl;
– Gdyńskie Centrum Kontaktu – tel. 58  

626 26 26 (od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-18.00), mail: kontakt@gdynia.pl;

– 58 743 21 64 (od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00) – to specjalny numer, 
pod którym gdynianie mogą zasięgnąć infor-
macji na temat wsparcia w trudnej sytuacji 
spowodowanej pandemią koronawirusa.

– 986 (numer czynny od poniedziałku do 
soboty w godz. 7.00-19.00) – Straż Miejska – 
samotne osoby starsze powyżej 70 r.ż. oraz 
osoby z niepełnosprawnościami   mogą sko-
rzystać z pomocy  Straży Miejskiej w Gdyni 
w zakresie dostarczenia zakupów pierwszej 
potrzeby oraz leków. Pomoc nie obejmuje 

osób w trakcie odbywania kwarantanny.
Apelujemy:
– jeśli masz objawy choroby, zadzwoń, 

nie idź do przychodni,
– jeśli nie musisz, nie wychodź z domu,
– często myj ręce,
– unikaj zatłoczonych miejsc. 
W numerze bieżącym „Ratusza” na stro-

nach 6-11 prezentujemy aktualne informacje 
– gdzie dostaniesz Ratusz (lista dystrybucji 
w związku z zamknięciem niektórych in-
stytucji i placówek uległa zmianie), ważne 
informacje dotyczące pracy Urzędu Miasta 
online, a także informacje dot. wsparcia osób 
starszych, samotnych i z niepełnosprawno-
ściami i organizacji gdyńskiej oświaty.

Koronawirus – aktualne informacje

Podczas specjalnie zwołanej 20 marca 
konferencji prasowej premier RP Mateusz 
Morawiecki ogłosił w kraju stan epide-
mii. Pozwala to m.in. na wprowadzenie 
czasowego ograniczenia określonego 
sposobu przemieszczania się oraz funk-
cjonowania instytucji lub zakładów pracy. 
Na konferencji 24 marca wprowadzono 
dodatkowe zaostrzenia, które obowiązują 
do 11 kwietnia. Co te decyzje oznaczają 
w praktyce?

Zamknięte szkoły do Wielkanocy
Premier zdecydował między innymi o 

przedłużeniu zamknięcia wszystkich placó-

wek oświatowych (także przedszkoli i żłob-
ków) i szkół wyższych  do 12 kwietnia 2020.

W tym roku przerwa w nauce z okazji 
Świąt Wielkanocnych miała potrwać od 
9 do 14 kwietnia. Nauczyciele powinni 
pozostawać w gotowości do pracy. MEN 
wydał rozporządzenie o prowadzeniu zajęc 
lekcyjnych on line. Decyzję o wydłużeniu 
przerwy w uczęszczaniu do szkół uczniów 
i studentów rząd tłumaczy troską o spo-
łeczeństwo, chcąc tym samym zapobiec 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa.

Wyższe kary za złamanie kwarantanny
Decyzją premiera podwyższono kary za 

złamanie kwarantanny do 30 tys. zł.
Nowe, wprowadzone od północy 24 

marca do odwołania, ograniczenia to:
– zakaz zgromadzeń powyżej 2 osób,
– zakaz opuszczania domu (jest ono moż-

liwe jedynie w ważnych sytuacjach takich jak 
praca, zakupy, pomoc najbliższym),

– ograniczenie liczby pasażerów w 
komunikacji miejskiej (co drugie miejsce 
siedzące wolne).

Wszystkie dotychczasowe ograniczenia 
dotyczące galerii handlowych, restauracji 
i pubów – nadal obowiązują. Zakaz potrwa 
do 11 kwietnia.

Rząd ogłosił dodatkowe zaostrzenia – #zostańwdomu

Teatr Miejski informuje, że 23 marca 
Kapituła Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej pod przewodnictwem Jacka Kop-
cińskiego, w składzie: Piotr Dobrowolski, 
Justyna Jaworska, Jacek Kopciński, 
Grzegorz Niziołek, Jerzy Stuhr nominowa-
ła do finału następujące sztuki: Jarosław 
Jakubowski, „Incydent”, Michał Lach-
man, „Kapelusz: Rys Hagiografii”, Malina 
Prześluga, „Debil”, Piotr Rowicki, „Listen 
To Your Heart”, Przemysław Wojcieszek, 
„Swietłana”.

Gratulujemy!

Znamy finalistów 
13. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej

Laureaci XXI edycji konkursu Gdynia bez barier
Iwona Wojdowska, Karina Kocieniew-

ska, a także Fundacja „Zostaw swój ślad” 
i Muzeum Emigracji to osoby i instytucje 
działające na rzecz likwidacji barier i ak-
tywizacji osób z niepełnosprawnościami. 
Za swoje starania zostali docenieni w XXI 
edycji konkursu Gdynia bez barier.

Gdynia od wielu lat konsekwentnie re-

alizuje politykę społeczną mającą na celu 
pełne i aktywne uczestnictwo osób z nie-
pełnosprawnością w życiu miasta. Efektem 
tych działań są architektura, przestrzenie, 
transport publiczny czy wydarzenia kultu-
ralne, które łączą, a nie dzielą.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

W tym roku ze względu na sytuację 
wyjątkową i względy bezpieczeństwa ofi-
cjalne uroczystości z okazji 75. rocznicy 
wyzwolenia Gdyni nie odbędą się. Jednak 
Gdynia nie zapomina o bohaterach. W tym 
roku wspominać będziemy Tajny Hufiec 

Harcerzy.
Przypomnimy o najsłynniejszych działa-

niach, które nie są szerzej znane, a dzięki 
nim Gdynia nie zamieniła się w gruzy.  

Więcej na 2 str. „„Ratusza”.
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Trzecia edycja największego wydarze-
nia gospodarczego w północnej Polsce 
przed nami. Tegoroczne Forum Wizja 
Rozwoju odbędzie się w dniach 22-23 
czerwca 2020 r. w siedzibie Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni. Wstęp na 
wszystkie panele dyskusyjne jest bezpłat-
ny, a rejestracja już ruszyła. 

Przez dwa dni eksperci – przedstawiciele 
świata nauki, biznesu i polityki – będą dys-
kutować w Akademii Marynarki Wojennej 
w Gdyni. 

Tegoroczną edycję wydarzenia zakończy 

uroczysta gala w Teatrze Muzycznym imie-
nia Danuty Baduszkowej, podczas której od-
będzie się wręczenie nagród gospodarczych 
oraz występ artystyczny. 

Wziąć udział w Forum Wizja Rozwoju 
może każdy – rejestracja na panele dys-
kusyjne jest bezpłatna i ogólnodostępna. 
Uczestnicy mogą zapisać się do 19 czerwca 
2020 r. włącznie, poprzez oficjalną stronę 
internetową: https://rejestracja.wizjarozwoju.
pl.

Więcej aktualnych informacji na temat 
forum na www.wizjarozwoju.pl.

334 projekty dzielnicowe z 343 zgło-
szonych do Budżetu Obywatelskiego 
przeszły etap weryfikacji ogólnej. To 
bardzo dobry wynik. Teraz pomysły 
gdynian i gdynianek są już na etapie we-
ryfikacji szczegółowej. Jeśli możliwość 
ich realizacji będzie wymagała zmian 
w projektach, urzędnicy będą się kontak-
tować z autorami wniosków. W związku ze 
zmienionym trybem pracy Urzędu Miasta 
spowodowanym obecną sytuacją epide-
miczną, termin ogłoszenia ostatecznej 
listy projektów dopuszczonych do gło-
sowania może zostać zmieniony.

Etap składania wniosków dzielnicowych 
trwał do 24 lutego. Mieszkańcy i mieszkanki, 
którzy mieli pomysły na zmiany w swoich naj-
bliższych okolicach, mogli wypełnić wniosek 
w wersji papierowej bądź elektronicznej, za 

pośrednictwem strony internetowej bo.gdy-
nia.pl. Zgłosili aż 343 pomysły dla dzielnic.

Pierwszy etap weryfikacji wniosków 
przeszły aż 334 projekty. Wszystkie projekty 
już przekazano do analizy lokalizacji i tech-
niczno-finansowej. Urzędnicy kilkunastu 
wydziałów i jednostek Urzędu Miasta będą w 
najbliższym czasie sprawdzać projekty pod 
kątem możliwości realizacji. Analizowane 
będą m.in. kwestie związane ze zgodnością 
projektu z obowiązującymi planami miasta 
oraz poprawnością kosztorysów.

Jeśli realizacja projektu nie będzie moż-
liwa w opisanym kształcie, urzędnicy będą 
się kontaktować z autorami. Mailowo lub 
telefonicznie przedstawią propozycję zmian, 
których wprowadzenie może być niezbędne. 
Mogą one dotyczyć np. konieczności ograni-
czenia zakresu projektu, jeśli proponowana 

inwestycja przekracza wysokość kwoty 
w danej dzielnicy. Także zmiany lokalizacji, 
jeżeli podana działka została przeznaczona 
na inne cele.

Autorzy projektów będą mogli samodziel-
nie poprawić wniosek zgodnie z sugestiami 
urzędników, za pośrednictwem strony in-
ternetowej gdynia.zetwibo.pl albo poprosić 
o pomoc urzędnika odpowiedzialnego za 
jego weryfikację.

Zakończenie analizy merytorycznej 
projektów planowane jest na połowę maja 
2020 r. Jednak w związku ze zmianami 
w sposobie funkcjonowaniu Urzędu Miasta 
i pracy urzędników, spowodowanymi za-
grożeniem rozprzestrzenienia się korona-
wirusa, termin ten może zostać przesunięty. 
O szczegółach będziemy informować na 
bieżąco. 

Do 17 kwietnia 2020 UrbanLab Gdynia 
przedłużył termin przyjmowania Pomy-
słów na Miasto. W ramach tego projektu 
poszukiwane są innowacyjne pomysły na 
realną, społeczną zmianę.

Pomysł na Miasto to swego rodzaju 
uzupełnienie Budżetu Obywatelskiego. 
Zbiera przedsięwzięcia warte sprawdzenia, 
testowego wdrożenia i oceny pod kątem 
efektywności – takie, których realizacja nie 
ogranicza się do jednego roku budżetowego 
i które w BO mogą nie zebrać odpowiedniej 
do realizacji odpowiedniej liczby głosów.

Pomysły, które zgłaszać można w prze-
dłużonym do 17 kwietnia terminie, oceni 
komisja ekspercka. Pod uwagę brane będą 
m.in. partycypacyjny charakter i zasięg, 
innowacyjność oraz dostępność.

Pomysły, które nie uzyskają liczby punk-

tów potrzebnych do skierowania do wdro-
żenia, zostaną przekształcone w projekty 
udostępnione wszystkim zainteresowanym.

Łączna kwota przeznaczona na te-
stowanie pomysłów w ramach działań 
UrbanLabu to 90 tys. zł. Liczba innowacji, 
które zostaną przetestowane, zależy od ich 
kosztów. Minimum to trzy, możliwa jest jed-
nak większa liczba, o ile zmieszczą się we 
wspomnianej kwocie. Pomysły nietestowane 
w ramach UrbanLabu trafią do specjalnego 
katalogu, który powstanie na bazie Pomysłu 
na Miasto i będzie dostępny ogólnopolsko. 
Miasta, które będą chciały skorzystać 
z projektów innowacji, będą mogły zrobić to 
nieodpłatnie, o ile zadeklarują przygotowanie 
raportu i ewaluacji z procesu wdrażania.

Każdy, kto ma Pomysł na Miasto i chce 
zmieniać Gdynię, powinien wypełnić for-

mularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie 
lis.gdynia.pl. Zachęcamy do skorzystania 
z najszybszej i najprostszej metody zgłasza-
nia pomysłów, czyli wysłania podpisanego 
skanu na adres urbanlab@lis.gdynia.pl 
z tytułem wiadomości „Pomysł na Miasto” 
UrbanLab Gdynia.

Formularze wysyłane pocztą należy kie-
rować do Laboratorium Innowacji Społecz-
nych, (ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia 
z dopiskiem na kopercie „Pomysł na Miasto” 
UrbanLab Gdynia).

Pomysł na Miasto organizowany jest w 
ramach projektu „Adaptacja Koncepcji Urban 
Lab w Gdyni” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności.

Więcej czasu, by zgłosić Pomysł na Miasto

Weryfikacja projektów dzielnicowych do BO trwa

Rada Miasta Gdyni informuje, że XVIII 
sesja tej kadencji planowana jest na 22 
kwietnia. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Biurze Rady Miasta pod numerami te-
lefonu 58 668 87 70, 58 668 87 71 lub 58 
668 87 73, a także pisząc na adres e-mail: 
biuro_rady_miasta@gdynia.pl.

Sesja RM – inny termin

Ruszyła rejestracja na Forum Wizja Rozwoju

Ze względu na sytuację wyjątkową 
bieżący numer „Ratusza” jest dwutygo-
dniowy i obowiązuje do 9 kwietnia.

Kolejny „Ratusz” ukaże się 10 kwietnia. 
Materiały do tego wydania zbierane będą 
do 3 kwietnia.

„Ratusz” na dwa tygodnie
Harcerze wykradli plany portu i umocnień 

i zaznaczyli na nich aktualne pozycje nie-
mieckich wojsk i okrętów. Potem przekazali 
mapy aliantom – Rosjanom, Anglikom i Ame-
rykanom. Dzięki temu mogli oni precyzyjnie 
zlikwidować konkretne strategiczne cele, 
a przy tym nie zniszczyć miasta. I tak 18 
grudnia 1944 roku angielskie bombowce 
zbombardowały tylko port i bazę, gdzie 
stacjonowały wojska niemieckie. Wtedy też 
poważnie uszkodzony został jeden z symboli 
II wojny światowej – pancernik Schleswig
-Holstein. Później, 28 marca 1945 roku w 
podobnym ataku Armia Czerwona wyparła 
Niemców z Gdyni. 

Na Urzędzie Miasta Gdyni zostanie 
wywieszony baner oraz załopocze kopia 
oryginalnej bandery z pierwszego „Zawiszy 
Czarnego”, który został zatopiony w 1947 
roku. Specjalnie na tę okazję została ona 
wypożyczona od Fundacji Generał Elżbiety 

Zawadzkiej „Zo” w Toruniu. Fundacji prze-
kazali ją ostatni żyjący członkowie Tajnego 
Hufca Harcerzy.

Bandera ta ma bardzo ważne znaczenie 
dla harcerzy. Wiążę się też z nią jedna z 
pierwszych akcji Tajnego Hufca Harcerzy 
podczas wojny. Harcerze przeprowadzili ją 
jeszcze w 1939 roku. Włamali się na zaję-
tego przez Niemców „Zawiszę Czarnego” i 
wykradli banderę Związku Harcerstwa Pol-
skiego, która była dla nich bardzo ważnym 
artefaktem. Składali na nią swoje ślubowania 
czy przyrzeczenia i pieczołowicie przecho-
wywali ją przez całą wojnę. Tradycja ta jest 
kultywowana do dziś.

W grudniu kopię bandery na ręce Rafała 
Klepacza z Centrum Wychowania Morskie-
go ZHP przekazała phm. Anna Sadowska 
z hufca ZHP Gdynia. Została ona po raz 
kolejny skopiowana w pięciu egzemplarzach. 

75. rocznica wyzwolenia Gdyni – cd.

W związku ze zmianą czasu z zimo-
wego na letni, w nocy z soboty 28 marca 
na niedzielę 29 marca autobusy linii 
nocnych N10, N20, N65 będą kursować 
wg zmienionych rozkładów jazdy.

Po godzinie 2.00 czasu zimowego (3.00 
czasu letniego) odjazdy będą wykonywane 
wg czasu letniego.

Zachowane zostają niezmienione od-
jazdy z przystanków do godz. 2.00 czasu 
zimowego. Już w czasie letnim wystąpią 
zmiany względem stałego rozkładu jazdy.

Rozkłady jazdy pozostałych linii nocnych: 
N1 (na fragmencie trasy w Sopocie oraz 
Gdyni), N30, N40 i N94 nie ulegają zmianie.

Szczegóły na zkmgdynia.pl.

Zmiana czasu 
zimowego na letni
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Rusza budowa parku rodzinnego przy ul. Spokojnej
Już wkrótce mieszkańcy Małego Kac-

ka będą świadkami metamorfozy terenu 
przy ulicy Spokojnej. Dzięki Budżetowi 
Obywatelskiemu przestrzeń ta zostanie 
kompleksowo zagospodarowana. Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni wyłonił wykonaw-
cę prac budowlanych, który rozpocznie 
w tym rejonie budowę parku rodzinnego.

– Kolejny projekt z Budżetu Obywatel-
skiego wchodzi w fazę wykonawczą. Jestem 
przekonany, że powstanie fantastyczna 
przestrzeń parkowa, która spektakularnie 
zmieni oblicze tej części Małego Kacka i po-
prawi komfort wypoczynku starszych i młod-
szych mieszkańców – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Wykorzystanie terenu przy ul. Spokoj-
nej pod przestrzeń parkową jest wynikiem 
wieloletnich starań Wiesława Karpisiaka. 

Lokalizacja parku jest atrakcyjna nie tylko 
dla mieszkańców dzielnicy. 

Jednostką nadzorującą tę inwestycję 
jest gdyński Zarząd Dróg i Zieleni, który 
w pierwszej kolejności ogłosił przetarg na 
wykonanie dokumentacji projektowej na 
zagospodarowanie I etapu parku. Kolejnym 
krokiem było wyłonienie firmy, która wykona 
zakres robót wskazanych w projekcie. Naj-
korzystniejszą ofertę złożyła firma FB – Jelcz 
Sp. z o.o., która wielokrotnie i z sukcesami 
realizowała różne zadania inwestycyjne na 
terenie Gdyni.

Przypomnijmy, że w tym etapie ma 
powstać:

– strefa piknikowa z mineralną nawierzch-
nią, stołami piknikowymi, ławami, w tym 
jeden ze stołów będzie przystosowany dla 
osób z niepełnosprawnościami;

– strefa sportowa ze 150-metrową ścież-
ką dla rolkarzy.

Ponadto na terenie parku zostaną zamon-
towane ławki z oparciami i podłokietnikami, 
ławki młodzieżowe oraz stojaki rowerowe. 
Gruntowe ciągi piesze będą wyrównane 
i oczyszczone.

Realizacja kolejnych etapów budowy par-
ku zakłada utworzenie tam m.in. specjalnej 
strefy dla psów oraz strefy workout.

Molo Południowe w nowej odsłonie
Rozpoczęły się prace nad zagospoda-

rowaniem Mola Południowego. Już pod 
koniec maja pojawi się tam estetyczna 
przestrzeń miejska dedykowana pieszym. 
Mieszkańcy będą mogli skorzystać z 
nowoczesnych stref wypoczynku w oto-
czeniu zieleni, a w północnej części Mola 
Południowego zainstalowany zostanie 
podświetlony napis GDYNIA.

– Molo Południowe, Skwer Kościuszki 
czy Bulwar Nadmorski to miejsca, które są 
wizytówką naszego miasta.  Chcemy aby 
zarówno mieszkańcy jak i turyści znaleźli 
tam chwilę wytchnienia, relaksu i mogli 
delektować się pięknem Gdyni. Projekt KLI-
MATyczne Centrum ma właśnie za zadanie 
stworzyć przyjazny klimat w sercu Gdyni – 
mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Molo Południowe zostało zbudowane 
wraz z budową portu w latach 20. XX wie-

ku. Jest to wyjątkowa i często odwiedzana 
przestrzeń w centrum miasta, mająca jed-
nocześnie charakter skweru i ulicy. Stanowi 
swoistą oś widokową na niemal całą Zatokę 
Gdańską. W ramach projektu KLIMATycz-
nego Centrum na obszarze 3500 m2 przed 
Akwarium Gdyńskim stworzone zostaną 
dwie części, reprezentacyjna jako przedłu-
żenie osi widokowej i nawiązanie do dzie-
dzictwa kulturowego miasta oraz przestrzeń 
integrująca, pełniąca funkcję rekreacyjną.

W części reprezentacyjnej usytuowanej 
bezpośrednio przed Akwarium Gdyńskim 
pojawią się symetrycznie rozmieszczone, 
wygodne drewniane ławki, położony zo-
stanie trawnik i posadzone drzewa wraz z 
roślinnością towarzyszącą, w eleganckich 
betonowych donicach. W tej przestrzeni 
zachowanie zostanie rytm ulicy z poszano-
waniem charakteru miejsca.

Druga część – integrująca, pełniąca funk-
cję rekreacyjną zostanie zlokalizowana na 
parkingu przed Akwarium Gdyńskim. Kom-
pozycja północnej części Mola Południowe-
go oparta jest o strefy wypoczynku. Znajdzie 
się tam 26 minimalistycznych, okrągłych 
betonowych siedzisk tzw. dropsów, na na-
wierzchni namalowane zostaną jasne koła, 
które optycznie wypełnią przestrzeń. Jako 
główny element przestrzeni, zainstalowany 
zostanie, podświetlany nocą napis GDYNIA. 
Uzupełnieniem strefy relaksu będzie zieleń, 
czyli drzewa oraz rośliny ozdobne w białych 
donicach.

Koncepcja zagospodarowania Mola Po-
łudniowego nie tylko wpisuje się w główne 
założenia projektu KLIMATyczne Centrum, 
ale także we współczesne trendy kształto-
wania przestrzeni miejskich.

Laureaci XXI edycji konkursu Gdynia bez barier – cd.
Celem cyklicznego konkursu „Gdynia bez 

barier” jest wyróżnienie instytucji, organiza-
cji i osób prywatnych – autorów pomysłów 
i udogodnień, pomagających przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnością.  W konkursie nagra-
dzane są inicjatywy przyczyniające się do 
likwidacji barier architektonicznych, komu-
nikacyjnych i społecznych, utrudniających 
życie osobom z niepełnosprawnością.

W tegorocznej edycji wyróżnieni medalem 

Prezydenta Miasta Gdyni za swoje działania 
zostali:

– Iwona Wojdowska – za „malowanie” 
rzeczywistości pełnej emocji i prawdy o 
człowieku,

– Karina Kocieniewska – za pasję do 
tańca, która potrafi porwać i uskrzydlić każ-
dego. Udowadnia, że taniec nie ma granic 
ani barier i że taniec to stan umysłu i duszy,

– Muzeum Emigracji w Gdyni – za 
otwartość na potrzeby wszystkich odbiorców 

oraz organizację wydarzeń dedykowanych 
osobom z niepełnosprawnością, a tym sa-
mym włączając ich w życie kulturalne Miasta,

– Fundacja „Zostaw swój ślad” – za 
organizację Festiwalu Wrażliwego, który 
pokazuje przenikanie świata ludzi niepełno-
sprawnych i sprawnych, gdzie najważniej-
szą wartością jest wrażliwość na drugiego 
człowieka.

Nowy termin 22. Ogólnopolskich Spotkań 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów

Znamy nowy termin 22. Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy 
i Alpinistów oraz finału nagrody Kolosy za 
rok 2019. Impreza odbędzie się w dniach 
2-4 października tego roku, tradycyjnie w 
dwóch obiektach – Gdynia Arenie i Cen-
trum Konferencyjnym Pomorskiego Par-

ku Naukowo-Technologicznego Gdynia.
Jak zaznaczają organizatorzy, to trudna 

decyzja, lecz niezbędna, mając na względzie 
dobro tak ważnego społecznie projektu, 
jakim od ponad 20 lat są Kolosy.

Impreza nie ulegnie skróceniu, program 
nie będzie też ograniczony. 

Gdynia pomaga 
szpitalom

Szpitale potrzebują pomocy i Gdynia 
pomaga tak szybko, jak to tylko możliwe. 
Tym razem przekazała do kilku instytucji 
płyn dezynfekujący.

25 marca do trzech szpitali trafiło po 
300 litrów płynu dezynfekującego. Szpitale 
poprosiły o takie wsparcie i otrzymały je od 
miasta. Środek dezynfekujący trafił do dwóch 
szpitali pomorskich i do Instytutu Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni. Posłuży 
wszystkim, personelowi i pacjentom. Do tej 
pory w kwestii środków dezynfekujących 
szpitale głównie realizowały umowy prze-
targowe, ale firmy, które dostarczały towar,  
szukają nowych dostawców. 

– To nieważne, czy jako miasto zarządza-
my szpitalem, czy nie. Teraz po prostu nie-
zbędna jest pomoc – poinformował prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek. – Dlatego dwóm 
Szpitalom Pomorskim, a także Instytutowi 
Medycyny Morskiej i Tropikalnej, przekazu-
jemy po 300 litrów płynu dezynfekującego. 
Szpitale prosiły nas o takie wsparcie i udzie-
lamy go najszybciej, jak to było możliwe.

Kup posiłek dla pracowników szpitali
Obecna sytuacja jest bardzo trudna dla 

branży gastronomicznej. Wielu przedsię-
biorców może stanąć na skraju bankruc-
twa. Mimo to wielu z nich włączyło się 
w akcję #gastropomaga zapoczątkowaną 
przez gdyńską restaurację Muszla, pole-
gającą na przekazywaniu posiłków dla 
lekarzy, pielęgniarek i personelu szpitali, 
którzy pracują bez wytchnienia, ratując 
życie.

Z każdym dniem akcja nabiera rozpędu. 
Coraz więcej posiłków trafia do szpitali, głów-
nie do Szpitala Miejskiego w Gdyni, Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Gdyni, a także 

Szpitala Zakaźnego w Gdańsku.
Akcję #gastropomaga, dzięki aplikacji 

Finebite można wesprzeć na kilka sposobów:
– poprzez zakup zawieszonych posiłków, 

które można zamówić dla wybranego szpita-
la, lub placówki medycznej,

– poprzez zakup voucherów do danej 
restauracji, do wykorzystania, gdy sytuacja 
wróci do normy,

– poprzez zakup Paczek z flagowymi 
produktami z wybranej restauracji.

Szczegóły na:
www.facebook.com/getfinebite.
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„Oto Bajka” – artyści czytają najmłodszym
Na Facebooku Gdyni Rodzinnej wy-

startował cykl „Oto Bajka”, w ramach 
którego artyści zespołu Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności działającego przy 
Gdyńskim Centrum Kultury czytają naj-
młodszym bajki. 

Codziennie o godz. 11.00 odbywa się 
10-minutowa prezentacja wybranej bajki 
czy baśni. Aktorzy czytają bajki z własnych 
domów, ogrodów, balkonów, tak, aby przy-
pomnieć wszystkim, iż cały czas zalecana 
jest akcja #zostańwdomu.

W repertuarze znalazły się bajki i ich 
prezentacje: Krzesiwo, Listek z nieba, 
Nowe szaty króla, Bąk i piłka, Krasnoludek, 
Wszystko na swoim miejscu Hansa Chri-
stiana Andersena, O czym dudni woda 

w studni Joanny Papuzińskiej, Stoliczku 
nakryj się Jacoba i Wilhelma Grimmów, 
Dwie łąki Henryka Sienkiewicza, Koszula 
prababki i Taniec gnomów Guido Gozzano.

Reżyseria: Tomasz Podsiadły.
Czytają: Sylwia Ogryzek, Agata Braun, 

Piotr Rogalski, Marcin Kiełt, Dorota Po-
łom, Ewelina Stankiewicz, Karol Roda, 
Helena Sutton, Sylwia Drzycimska, Jakub 
Jan Borkała, Witold Klonowski.

Partnerem akcji jest Gdynia Rodzinna. 
I właśnie na profilu FB Gdyni Rodzinnej 
oraz na www.gdyniarodzinna.pl codziennie 
o godz. 11.00 jest publikowany link do ko-
lejnej bajki. Bajki już przeczytane dostępne 
są stale.

„Pociąg do miasta” 
zabiera artystów offowych

Trwają przygotowania do 6. edycji 
Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„Pociąg do miasta” (3-8 sierpnia), któ-
rego hasłem przewodnim będzie „Stacja 
Miasto”. Teatry i artyści offowi mogą się 
zgłaszać do 31 marca.

Jak co roku wydarzenie wyjdzie poza 
teatralne wnętrza. Spektakle będą się odby-
wać w przestrzeni miejskiej. Aby ta teatralna 
plenerowa podróż po Gdyni mogła się odbyć, 
potrzebni są artyści, którzy zaprezentują się 
przed publicznością. 

W ramach tegorocznej, szóstej z kolei 
podróży „Pociąg do Miasta” stanie na stacji 
„Miasto”. Temat Festiwalu rozumiemy wyjąt-
kowo szeroko, organizatorzy szukają więc 
przedstawień opowiadających o miastach w 
kontekście ich historii i architektury, czy też 
takich, gdzie właśnie miasto będzie głównym 
bohaterem. Czekają także na propozycje 
teatralne skupiające się na aktualnych pro-
blemach mieszkańców. 

Teatry i artyści offowi, którzy chcieliby 
wziąć udział w przedsięwzięciu, mogą się 
zgłaszać do 31 marca.

Szczegóły i formularze zgłoszeniowe są 
dostępne na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Młodzi filmowcy do dzieła! Albatrosy i Młode Albatrosy czekają
Trwają zgłoszenia do 13. edycji Prze-

glądu Amatorskich Filmów Uczniowskich 
„Albatrosy”. To konkurs dla uczniów 
szkół średnich z całej Polski, których pa-
sją jest kinematografia. Równolegle trwa 
analogiczny konkurs dla uczniów szkół 
podstawowych w 6. edycji Ogólnopol-
skiego Festiwalu Filmów Uczniowskich 
„Młode Albatrosy”. 

Przegląd Amatorskich Filmów Uczniow-
skich „Albatrosy” jest skierowany do uczniów 
szkół średnich, którzy nie są jednocześnie 
słuchaczami szkół filmowych i nie ukończyli 
20 lat. Wszyscy zainteresowani udziałem 
muszą samodzielnie, pod okiem nauczy-
ciela, stworzyć dokument, animację, film 
fabularny lub eksperymentalny na dowolny 
temat. Produkcja powinna mieć od 5 do 25 
minut. Gotowy materiał musi być zapisany 
w formacie zgodnym z DVD-Video.

Aby wziąć udział w konkursie należy prze-
słać film – w formie linku internetowego (np. 
na YouTube lub Vimeo) – na adres: m.dran-
kiewicz@festiwalgdynia.pl z dopiskiem w ty-

tule „Albatrosy 2020 – Przegląd Amatorskich 
Filmów Uczniowskich”. Do zgłoszenia trzeba 
też dołączyć kartę zgłoszeniową. Termin 
nadsyłania prac mija 10 maja.

Nadesłane filmy zostaną ocenione przez 
konkursowe jury. Nagroda za zwycięstwo w 
każdej z tych kategorii to statuetka, a także 
1500 złotych. Filmy o szczególnych walorach 
będą pretendowały do nagrody specjalnej 
jury – akredytacji na 45. Festiwal Polskich 
Filmów Fabularnych.

Konkurs zakończy pokaz finałowych fil-
mów oraz gala wręczenia nagród.

Regulamin i szczegóły na stronie interne-
towej konkursu: albatrosy.wordpress.com.

Organizatorem przeglądu jest Pomorska 
Fundacja Filmowa w Gdyni przy współpracy 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Przeglądowi Amatorskich Fi lmów 
Uczniowskich „Albatrosy” towarzyszy  
Ogólnopolski Festiwal Filmów Uczniowskich 
„Młode Albatrosy”. 

Młodzi twórcy mają za zadanie przygoto-
wać film fabularny, dokumentalny, ekspery-

mentalny lub animację o dowolnej tematyce. 
Aby wziąć udział w konkursie należy 

przesłać dwie kopie filmu na płytach na adres 
organizatora: Szkoła Podstawowa nr 51, ul. 
Słowackiego 53, 81-392 Gdynia, z dopiskiem 
„Młode Albatrosy 2020”. Do zgłoszenia trze-
ba też dołączyć kartę zgłoszeniową. Termin 
nadsyłania prac mija 15 maja.

Nadesłane prace oceni konkursowe jury. 
Autorzy trzech najlepszych filmów otrzymają 
statuetki oraz nagrody. Dodatkowo zostanie 
też powołane jury młodzieżowe, które przy-
zna swoją nagrodę. Komisja konkursowa 
może także przyznać nagrody indywidualne 
(np. za: scenariusz, oryginalną muzykę, naj-
lepszą rolę aktorską, montaż, reżyserię czy 
zdjęcia). Regulamin i szczegóły na stronie : 
albatrosy.wordpress.com.

Konkurs zakończy pokaz finałowych fil-
mów oraz gala wręczenia nagród.

Organizatorami festiwalu są: Szkoła Pod-
stawowa nr 51 w Gdyni, Pomorska Fundacja 
Filmowa oraz Fundacja Inicjatyw Twórczych 
„Fordewind” (Dom Filmowy).

Organizatorzy VI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode 
Albatrosy 2020” otwierają konkurs na 
jurorów Jury Młodzieżowego. 

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać 
kandydatury na adres: mlodealbatrosy@
o2.pl (maila z krótką notką o sobie wraz 
z uzasadnieniem decyzji o udziale w Jury 
Młodzieżowym).

Zadaniem członka Jury Młodzieżowego 
będzie obejrzenie wybranych przez komisję 

selekcyjną filmów zgłoszonych do konkursu, 
wzięcie udziału w posiedzeniu jury, podczas 
którego zostanie wyłoniony laureat Jury 
Młodzieżowego oraz przedstawienie wer-
dyktu podczas gali zakończenia festiwalu w 
Gdyńskim Centrum Filmowym.

Zgłoszenia e-mailowe należy przesłać do 
30 kwietnia 2020 r. pod adresem: mlodeal-
batrosy@o2.pl

Szczegóły, regulamin i klauzula RODO 
na www.sp51.gdynia.pl.

Zostań jurorem „Młodych Albatrosów 2020”

Konkurs na Dyrektora Artystycznego FPFF
Do 16 kwietnia 2020 roku organiza-

torzy Festiwalu Polskich Filmów Fabu-
larnych w Gdyni czekają na zgłoszenia 
kandydatur na stanowisko Dyrektora 
Artystycznego.

Dyrektora Artystycznego FPFF wybierze 
Komisja Konkursowa pod przewodnictwem 
Joanny Kos-Krauze. W Komisji znalazło 
się siedmioro reżyserów i producentów 
filmowych, laureatów Złotych i Srebrnych 
Lwów: Renata Czarnkowska-Listoś, Joan-
na Kos-Krauze, Jan P. Matuszyński, Ewa 
Puszczyńska, Małgorzata Szumowska, Ja-
nusz Zaorski, Xawery Żuławski. O składzie 
Komisji Konkursowej zdecydowała Rada 
Programowa Festiwalu.

Stanowisko Dyrektora Artystycznego 
FPFF zostało przywrócone w ramach refor-
my organizacyjnej Festiwalu. Zmiany prze-
prowadzono w wyniku szerokich konsultacji 
ze środowiskiem polskich filmowców i w 

odpowiedzi na ich postulaty.
Dyrektor Artystyczny FPFF powinien 

gwarantować profesjonalizm i obiektywność 
wyboru filmów konkursowych. Kandydaci 
na to stanowisko muszą mieć co najmniej 
pięć lat doświadczenia w pracy lub współ-
pracy z szeroko rozumianą branżą filmową. 
Ogłoszenie Komitetu Organizacyjnego o 
konkursie na Dyrektora Artystycznego FPFF, 
wraz z jego regulaminem, dostępne jest na 
stronie internetowej Festiwalu.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemio-
logiczną Kandydaci mogą przesyłać zgłosze-
nia w konkursie drogą elektroniczną. Prace 
Komisji Konkursowej oraz przesłuchania 
Kandydatów będą prowadzone zdalnie przy 
wykorzystaniu narzędzi elektronicznych.

45. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 
odbędzie się w dniach 14-19 września 2020 
roku w Gdyni.

W 2019 roku przy wsparciu ze strony 
miasta zrealizowano prace przy 8 obiek-
tach wpisanych indywidualnie do rejestru 
zabytków oraz 4 znajdujących się na ob-
szarach wpisanych do rejestru zabytków. 
Dotacja ze strony miasta wyniosła około 
740 tys zł.

Dawny blask otrzymały: budynek miesz-
kalny (ul. Abrahama 28), kościół pw. św. 
Michała Archanioła (ul. Arciszewskich 2), ko-
ściół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(ul. Armii Krajowej 46 ), budynek mieszkalny  
BGK (ul. 3 Maja 27-31), Uniwersytet Morski  
(ul. Morska 81-87), budynek mieszkalny (ul. 
św. Mikołaja 9), „Willa Sokola” (ul. Siero-
szewskiego 7), budynek „Polska YMCA” (ul. 
Żeromskiego 26), dom zakonny (al. Marsz. 
Piłsudskiego 2), budynki mieszkalne (ul. 
Świętojańska 57 i 103) i budynek mieszkalny, 
(ul. Zygmunta Augusta 13).

Na stronie www.gdynia.pl/zabytki znajduje 
się galeria odnowionych obiektów.

Gdyńskie zabytki 
odzyskały dawny blask
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Ogrodnik Miasta zaprasza do udziału w 
konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami” 
uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. 
W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik, w jednym z najbar-
dziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni, 
przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. 
Piłsudskiego. 

Ze względu na zaistniałą sytuację epide-
miologiczną termin nadsyłania prac został 
wydłużony do 24 kwietnia.

Szczegółowe zasady tworzenia prac 
konkursowych opisane są w regulaminie na 
stronie www.gdynia.pl.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 
86.

Konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami” – zmiana
Akcja Godzina dla Ziemi WWF, polega 

na symbolicznym zgaszeniu światła, na 
jedną godzinę, w trosce o planetę. W tym 
roku odbędzie się 28 marca o godz. 20.30.

Tegoroczna edycja Godziny dla Ziemi 
WWF, odbędzie się pod hasłem „Nie tamujmy 
rzek, niech płyną”. W Gdyni tego dnia zosta-
nie wyłączone światło w Gdynia InfoBoksie.

Godzina dla Ziemi WWF

W Gdyni ruszyła wielka, energo-
oszczędna akcja wymiany wysłużonych 
opraw sodowych. Energa Oświetlenie  
właśnie rozpoczęła montaż nowocze-
snych opraw LED na gdyńskich latar-
niach. W ramach zawartego porozumie-
nia Gdynia zmodernizuje i doposaży 
infrastrukturę świetlną na terenie całego 
miasta. Działania te odczuwalnie pod-
niosą bezpieczeństwo i standard życia 
wszystkich gdynian.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem 
robót ekipa montująca oprawy pojawiła się 
już m.in. w Cisowej i Chyloni. Od poniedział-
ku 23 marca wymieniono tam łącznie 192 
opraw. W kolejnych dniach z nowoczesnego 
oświetlenia będą mogli korzystać miesz-
kańcy Pogórza, Leszczynek, Grabówka, 
Witomina oraz Chwarzna - Wiczlina. Moder-
nizację opraw koordynuje gdyński Zarząd 
Dróg i Zieleni, który na bieżąco otrzymuje 
od wykonawcy listę ulic, na których zostanie 
przeprowadzona wymiana starych opraw.

– W tym tygodniu zostanie wymienionych 
prawie 500 opraw w różnych dzielnicach 
Gdyni. A to dopiero początek tej energo-
oszczędnej akcji.  Dzięki 5,5 tysiącom opraw 

LED oświetlenie naszych ulic będzie funk-
cjonować w ekonomicznym trybie. Będzie 
jaśniej i bezpieczniej, a zmiana ta przyniesie 
również spore oszczędności dla budżetu 
miasta. Dopisujemy tę inwestycję do naszej 
powiększającej się puli ekoenergetycznych 
inwestycji – podkreśla Marek Łucyk, wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju.

Przypomnijmy, że porozumienie z Energą 
Oświetlenie Sp. z o.o. gwarantuje przede 
wszystkim usługę oświetlenia gdyńskich 
ulic oraz kompleksowe utrzymanie infra-
struktury oświetleniowej. Zawiera ono też 
inne, innowacyjne inwestycje, które zostaną 
przeprowadzone w gdyńskiej infrastrukturze 
oświetleniowej. Zgodnie z umową 600 naj-
bardziej wyeksploatowanych słupów latarni 
będzie wymienionych na nowe, estetyczne 
modele. Wykonawca poprawi standard 
oświetlenia na 100 przejściach dla pieszych.

Kolejną grupą osób, która odczuje pozy-
tywne zmiany będą kierowcy elektrycznych 
aut. Na dwóch słupach będą zainstalowane 
ładowarki wolnego ładowania samochodów 
elektrycznych. Jedna z takich ładowarek po-
jawi się na słupie przy gdyńskim dworcu PKP, 
a kolejna ładowarka zostanie zainstalowana 

w wybranej dzielnicy Gdyni.
– Niezwykle cieszą pierwsze prace, 

które są początkiem kompleksowych dzia-
łań. Równolegle trwają przygotowania do 
wdrożenia pierwszego etapu „Dzielnico-
wego programu bezpieczeństwa poprzez 
wymianę opraw na LED w lampach drogo-
wych” – jedenaście gdyńskich Rad Dzielnic 
zdecydowało o przeznaczeniu środków na 
wymianę opraw. – zaznacza Jakub Ubych, 
pełnomocnik Prezydenta ds. dzielnic.

W pierwszym tygodniu wymiany nowe 
oprawy LED pojawią się na następujących 
ulicach: Żwirowej, Piaskowej, Malarskiej, 
Murarskiej, Chylońskiej, Gospodarskiej, 
Chmielnej, Siennej, Grochowej, Lnianej, 
Brodnickiej, Tczewskiej, Młyńskiej, Hel-
skiej, Dembińskiego, Stoigniewa, Widok, 
Sambora, Łyskowskiego, Mrongowiusza, 
Donimirskiego, Wąsowicza, Jabłkowej, 
Palmowej, Orzechowej, Nowodworskiego, 
Przemysłowej, Północnej, Puckiej, Platyno-
wej, Chromowej, Czernickiego, Złotej, Mie-
dzianej, Okrężnej, Równoległej, Łanowej, 
Pieńkawy, Zauchy, Narcyzowej, Rolniczej, 
Konwaliowej.

456 nowych opraw LED oświetli gdyńskie dzielnice

Zostań w domu, spójrz na morze
Brzmi jak kiepski żart? Niekoniecznie. 

Każdy z nas może popatrzeć na falujący 
Bałtyk bez wychodzenia z domu.

Jesteś odpowiedzialnym mieszkańcem 
i zgodnie z hasłem #zostańwdomu unikasz 
wychodzenia na miasto bez pilnej potrzeby 
w czasie epidemii. Ale kochasz to miasto 
między innymi dlatego, że masz z domu na 
plażę o rzut frisbee. I kiedy tylko najdzie cię 
ochota, możesz w przeciągu kilku – kilkuna-
stu minut znaleźć się na brzegu i zapatrzyć 

w daleki horyzont. Brakuje ci tego widoku?
Część z nas może cieszyć się panoramą 

morza ze swego okna. Ale co mają zrobić 
w czasie dobrowolnej kwarantanny miesz-
kańcy, z których okien widać kamienice 
i ulice? Nic prostszego – wejść w internet. 
I nie chodzi o oglądanie pięknych fotografii 
gdyńskich plaż i klifów publikowanych na 
Facebookowym profilu Gdynia w obiektywie, 
lecz podglądanie falującej wody, płynących 
po niej statków, sunących po niebie obłoków 

i przelatujących mew.
Wystarczy odwiedzić stronę miasta lub 

Portu Gdynia i odpalić kamery. Na stronie  
www.gdynia.pl/o-gdyni/kamery mamy na 
żywo podgląd na plażę miejską, marinę 
widzianą z dachu Akwarium Gdyńskiego 
i molo w Orłowie

Swoją kamerę uruchomił też niedawno 
Port Gdynia. Przez portowe szklane oko 
popatrzymy na wejście do portu: www.port.
gdynia.pl/pl/port/kamera.

Potok Wiczliński – znamy wykonawcę drugiego etapu
Firma budowlano-drogowa MTM S.A. 

wykona roboty budowlane w ramach 
zadania „Odtworzenie Potoku Wiczliń-
skiego wraz z budową zbiorników re-
tencyjnych w Gdyni – etap II”. Wybrany 
w ramach przetargu wykonawca zreali-
zuje inwestycję za kwotę 7 794 364,30 zł.

W ramach drugiego etapu realizacji, 
roboty budowlane obejmą:

– regulację Potoku Wiczlińskiego na 
odcinku od km 3+029,00 do km 3+384,20,

– budowę suchego zbiornika retencyjne-
go „Wiczlino-Szkoła” o pow. 7 tys. m2 wraz 
z drogą eksploatacyjną i oświetleniem,

– budowę przepustów (pod drogą eksplo-
atacyjną i ulicą Wiczlińską),

– przebudowę kolidującego uzbrojenia 
terenu,

– likwidację odcinka rowu infiltracyjno-od-
wodnieniowego przy ul. Chwarznieńskiej 
z wykonaniem przelewu do Potoku Wicz-
lińskiego,

– budowę dróg eksploatacyjnych z miej-
scami do odpoczynku oraz zjazdu z placem 
manewrowym na dno zbiornika,

– wykonanie zjazdów z ul. Wiczlińskiej 

i ul. Chwarznieńskiej,
– wykonanie chodnika przy ul. Chwarz-

nieńskiej,
– oświetlenie zbiornika,
– przebudowę sieci telekomunikacyjnej,
– przebudowę gazociągu średniego ci-

śnienia i przebudowę sieci wodociągowej,
– przebudowę studni rewizyjnych na 

kanale sanitarnym,
– wykonanie elementów małej architektu-

ry (ławki i kosze na śmieci, stojaki rowerowe, 
tablice).Drugi etap to także prace związane 
z zielenią, obejmą one :

– wycinkę drzew i krzewów, karczowanie 
wraz z usunięciem karpin i korzeni,

– zabezpieczenie istniejących drzew,
– wykonanie trawników/muraw,
– nasadzenia żywopłotów wokół zbior-

nika,
– pielęgnację trawników/muraw i krzewów 

w okresie 1 roku od dnia odbioru końcowego.
Firma budowlano-drogowa MTM S.A na 

realizację II eatpu Potoku Wiczlińskiego bę-
dzie miała 32 tygodnie, od daty podpisania 
umowy, wykonawca na roboty budowlane 
udzielił 61 miesięcy gwarancji i rękojmi.

Aktualnie realizowany jest pierwszy etap 
inwestycji, prace zgodnie z umową prze-
widziane są na około 2 lata. Dla etapu III 
przedsięwzięcia trwają prace projektowe.

Inwestycja dotycząca odtworzenia Poto-
ku Wiczlińskiego wraz z budową zbiorników 
retencyjnych jest elementem projektu pn. 
„Rozwój systemu gospodarowania wodami 
opadowymi na terenie Gdyni – część III”, 
który został wybrany do dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej w wysokości 35 
308 549,07 zł, co stanowi 85% wydatków 
kwalifikowanych. Planowany całkowity koszt 
projektu: 50 852 242,99 zł, w tym wartość 
wydatków kwalifikowanych 41 539 469,5 zł.

Projekt realizowany jest przy wsparciu z 
Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, działanie 2.1 Adaptacja do 
zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i 
zwiększeniem odporności na klęski żywio-
łowe, w szczególności katastrofy naturalne 
oraz monitoring środowiska; typ projektu 
2.1.5 Systemy gospodarowania wodami 
opadowymi na terenach miejskich.
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Wydział Spraw Społecznych prosi 
wszystkie osoby, które pobierają zasiłki 
rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze w 
formie gotówkowej w Kasie Urzędu Miasta 
oraz w placówkach Banku PKO do zgło-
szenia się telefonicznie lub mailowo do 
Wydziału oraz podania numeru rachunku 
bankowego w celu wypłaty świadczeń 
w kwietniu.

Do odbioru świadczeń można wskazać 
numer rachunku bankowego swój lub innej 
osoby (np. kogoś z rodziny, przyjaciela, opie-
kuna itp). Każde dane będą weryfikowane w 
celu zabezpieczenia wypłat.

Numer konta wraz z danymi osobowymi 
należy zgłosić telefonicznie pod nr.: 58 668 
85 58 lub mailowo na adres: rds@gdynia.pl.

Świadczenia 
tylko przelewem

To w Urzędzie Miasta Gdyni załatwisz online
W Gdyni zachęcamy mieszkańców  do 

skorzystania z elektronicznej skrzynki po-
dawczej dającej możliwość złożenia do-
kumentów za pośrednictwem internetu. 
Urząd Miasta Gdyni udostępnia aktualnie 
ponad 150 usług, w ramach których moż-
na składać wnioski elektronicznie, korzy-
stając z platformy Cyfrowego Urzędu.

Można to zrobić pod adresem http://na-
sze.miasto.gdynia.pl/cu/.

Aby skorzystać z tej możliwości, należy 
być posiadaczem bezpiecznego podpisu 
elektronicznego potwierdzonego certyfika-
tem kwalifikowanym lub profilu zaufanego. 
Profil zaufany jest bezpłatnym odpowied-
nikiem bezpiecznego podpisu elektronicz-
nego.

Kontakt z poszczególnymi komórkami 
Urzędu Miasta Gdyni możliwy jest drogą 
elektroniczną (Cyfrowy Urząd, ePUAP) za 
pomocą e-maila lub telefonicznie.

Wykaz numerów telefonów i adresów 
email do komórek Urzędu Miasta Gdyni 
znajduje się na bip.um.gdynia.pl.

Szczegółowy wykaz dostępnych usług 
elektronicznych znajduje się pod linkiem 
https://bit.ly/3afoLkN.

Dodajmy, że Ministerstwo Rozwoju pra-
cuje obecnie nad szczególnymi rozwiąza-
niami dotyczącymi między innymi terminów 
płatności podatków i opłat lokalnych, a także 
terminów obowiązujących w proce durach 
administracyjnych. 

Na wizytę w urzędzie 
umów się telefonicznie

20 marca została uruchomiona możli-
wość telefonicznego umówienia intere-
santów w celu załatwienia spraw z zakre-
su: odbioru dowodu osobistego, odbioru 
prawa jazdy oraz rejestracji pojazdów 
nowych oraz sprowadzonych z zagranicy 
podlegających rejestracji po raz pierwszy.

Na wizytę w powyższych sprawach moż-
na się umówić pod numerami telefonów:

– 58 668 87 05, 58 668 87 15 – odbiór 
dowodu osobistego,

– 58 668 87 44, 58 668 87 57 – odbiór 
prawa jazdy,

– 58 668 87 35, 58668 87 36 – rejestra-
cja pojazdów nowych oraz sprowadzonych                    
z zagranicy podlegających rejestracji po raz 
pierwszy.

Ważne!
Będzie obowiązywał dzienny limit zała-

twiania spraw. 
Sprawy, w których wymagane jest uisz-

czenie opłat, będą rozpatrywane wyłącznie 
po udokumentowaniu ich wniesienia.

Zadzwoń, jeśli potrzebujesz wsparcia specjalistów
58 743 21 64 – to numer specjalnego 

telefonu, pod którym od czwartku, 19 
marca, każdy mieszkaniec Gdyni może 
zasięgnąć informacji na temat wsparcia 
w trudnej sytuacji spowodowanej pande-
mią koronawirusa.

– Sytuacja, w jakiej się znaleźliśmy, po-
stawiła gdynian przed koniecznością prze-
organizowania swojego dotychczasowego 
życia. Z pomocą specjalistów chcemy pomóc 
w adaptacji do nowych warunków a tym, któ-
rzy tego potrzebują – udzielić niezbędnego 
wsparcia. Dlatego uruchamiany specjalny 
numer telefonu, pod którym dyżurować 
będą specjaliści odpowiadający na Państwa 
pytania dotyczące np. dodatkowych zasiłków 
czy pomocy dla seniorów – informuje Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Telefon 58 743 21 64 działa od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-20.00. 
Dyżurujący pod nim specjaliści odpowiadają 
na pytania dotyczące wyłącznie:

– koronawirusa - profilaktyki zakażeń 
i postępowania w wypadku podejrzenia 
zakażenia

– sytuacji opieki nad dziećmi i młodzieżą 
oraz zasiłków opiekuńczych

– wskazówek postępowania dla seniorów
– informacji o instytucjach i organizacjach 

pomocowych, do których należy zgłosić się w 
kryzysowej sytuacji życiowej, gdy nie można 
liczyć na pomoc sąsiadów i rodziny

Osoby, które znalazły się w kryzysie psy-
chicznym, mogą uzyskać wsparcie pod cało-
dobowym numerem telefonu: 58 622 22 22.

Zgłoś sprawę bez wychodzenia z domu
Potrzebujesz zgłosić sprawę lub zda-

rzenie na Policję? Zostań w domu i załatw 
to telefonicznie bądź on-line. W związku 
z koniecznością ograniczenia bezpo-
średnich kontaktów, Policja zachęca, by 
ograniczyć wizyty na komisariacie i sko-
rzystać z innych kanałów komunikacji.

Kontakt z jednostkami Policji i dzielni-
cowymi możliwy jest za pomocą aplikacji 
„Moja Komenda” (dostępnej bezpłatnie 
w sklepie Google Play oraz AppStore). 
Policja uruchomiła również portal Policja 
e-usługi, który dzięki Centralnej Książce 
Telefonicznej ułatwia komunikację z jednost-
kami Policji w całym kraju. Dodatkowo dla 
osób niesłyszących i słabosłyszących, które 

znają polski język migowy (PJM) lub system 
językowo-migowy (SJM), istnieje możliwość 
połączenia z dowolnego miejsca z wykorzy-
staniem komputera lub telefonu z funkcją 
wideo z dostępem do internetu z jednostką 
Policji z bezpośrednim dołączeniem tłuma-
cza języka migowego. Usługa dostępna jest 
w dni robocze w godz. 8.00-20.00.

Do dyspozycji mieszkańców są numery 
telefonów poszczególnych jednostek:

KP Śródmieście, tel. 58 662 11 55 lub 58 
662 18 67; e-mail: dyzurny.srodmiescie@
gd.policja.gov.pl;

KP Redłowo, tel. 58 662 12 55; e-mail: 
dyzurny.redlowo@gd.policja.gov.pl;

KP Chylonia, tel. 58 662 13 55 lub 58 623 

00 51; e-mail: dyzurny.chylonia@gd.policja.
gov.pl;

KP Karwiny, tel.: 58 662 14 55; e-mail: 
dyzurny.karwiny@gd.policja.gov.pl;

KP Oksywie, tel.: 58 662 15 55 lub 58 625 
90 74; e-mail: dyzurny.oksywie@gd.policja.
gov.pl;

KP Chwarzno, tel.: 47 742 16 55; e-mail: 
dyzurny.witomino@gd.policja.gov.pl.

W przypadku zgłoszeń alarmowych 
obowiązują numery 112 i 997. Możliwe jest 
również przesłanie zgłoszenia pisemnie 
(nie dotyczy sytuacji nagłych). W niektórych 
przypadkach niezbędne jest wykonanie 
czynności na terenie jednostki, o czym po-
informują policjanci.

Strażacy dostępni telefonicznie i mailowo
Panująca w Polsce i na świecie pan-

demia koronawirusa zmusiła gdyńskich 
strażaków do reorganizacji ich pracy. 
Choć swoje najważniejsze zadania 
związane z ratowaniem zdrowia i życia 
wykonywać będą bez zmian, to cześć 
działań dotyczących obsługi mieszkań-
ców zostanie zawieszona lub będzie 
odbywać się poprzez kontakt telefoniczny 
i elektroniczny.

Organizacja właśnie tych ostatnich obo-
wiązków ulegnie zmianie w związku z pan-
demią koronawirusa, by skutecznie chronić 
zdrowie mieszkańców, funkcjonariuszy oraz 
pracowników cywilnych Państwowej Straży 
Pożarnej w Gdyni.

Reorganizacji ulegną następujące dzia-
łania:

– zawieszone zostaje przyjmowanie 

mieszkańców w Komendzie Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Gdyni przy ul. 
Władysława IV 12/14;

– kontakt z komendą możliwy będzie za 
pośrednictwem numeru telefonu 58 660 23 
00 lub adresu e-mail sekretariat.gdynia@
straz.gda.pl,

– odwołane zostają wyznaczone kontrole 
i wizje lokalne oraz zawiesza się planowanie 
kolejnych,

– pisemne wnioski oraz uzupełnienia 
wymagające podpisu będą mogły nastąpić 
jedynie pocztą tradycyjną na adres: Komen-
da Miejska PSP w Gdyni, ul. Władysława IV 
12/14, 81-353 Gdynia.

W związku z powyższymi zmianami zała-
twienie niektórych spraw może ulec wydłu-
żeniu. Procedury obowiązują do odwołania.

Każdy inaczej radzi sobie z izolacją. 
Dzieci, nauczyciele i rodzice muszą odna-
leźć się w sytuacji zdalnej nauki. W trosce 
o nich wszystkich Gdynia uruchomiła 
Telefoniczny Punkt Konsultacyjny.

Pod telefonami czekają psychoterapeuci 
gdyńskich poradni psychologiczno-peda-
gogicznych – od poniedziałku do piątku 
w godz. 12.00-18.00.

Kontakt pod nr. tel. 58 626 26 26.

Pomoc na telefon

Epidemia koronawirusa – #zostańwdomu
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Powiatowy Urząd Pracy – zmienione zasady pracy
W związku z pandemią koronawi-

rusa Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni 
tymczasowo zmienia zasady obsługi 
mieszkańców. Budynek jest zamknięty, 
jednak sprawy można tam załatwić drogą 
elektroniczną, mailowo lub telefonicznie. 

Pracownicy urzędu rekomendują rejestra-
cję osób bezrobotnych  drogą elektroniczną 
poprzez portal praca.gov.pl. Jest to możli-
we, gdy posiada się podpis elektroniczny lub 
profil zaufany. Jeśli ktoś nie ma żadnego z 
nich, ale ma dostęp do internetu oraz konto 
bankowe, to urzędnicy pomogą przeprowa-
dzić proces zakładania profilu zaufanego i 

dokonania pełnej rejestracji elektronicznej. 
Taką potrzebę należy zgłosić telefonicznie 
pod nr tel. 58 621 11 50. Po dokonaniu pełnej 
rejestracji internetowej pracownik urzędu 
skontaktuje się telefonicznie.

Osoby, które nie mają możliwości sko-
rzystania z internetu, a są zainteresowane 
rejestracją w urzędzie powinny zadzwonić 
pod jeden z nr. tel. 58 621 11 50, 58 620 49 
54, 58 620 29 44, 58 621 11 61 wewn. 301, 
303-306, 126.

W przypadku konieczności osobistego 
zgłoszenia się (po wcześniejszym telefonicz-
nym umówieniu wizyty) do urzędu, wszystkie 

niezbędne formalności będą się odbywać 
w przedsionku budynku. Kontakt z klientem 
ogranicza się do przekazania dokumentów 
i weryfikacji tożsamości.

Uwaga!
Wszystkie oferty pracy, wnioski czy 

pisma należy przesyłać do urzędu drogą 
elektroniczną na: pup@pupgdynia.pl lub za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej.

Należy mieć na uwadze obciążenie linii 
telefonicznej, wtedy zalecany jest kontakt 
mailowy.

Bieżące informacje są dostępne w ak-
tualnościach na www.gdynia.praca.gov.pl.

Elektronicznie rozliczyć PIT i uzyskać 
zaświadczenia można bez konieczności 
wizyty w urzędzie skarbowym.

MF i Krajowa Administracja Skarbowa 
(KAS) podjęły decyzję o czasowym ogra-
niczeniu dostępu do urzędów skarbowych 
ze względu na rozprzestrzenianie się ko-
ronawirusa.

Zeznanie podatkowe można złożyć bez 
wizyty w urzędzie skarbowym, korzystając z 
usługi Twój e-PIT lub systemu e-Deklaracje.

Wszystkie zaświadczenia wydawane 

przez urzędy skarbowe można uzyskać 
przez internet, korzystając z platformy ePU-
AP lub portalu biznes.gov.pl.

Urząd Skarbowy zachęca do korzystania 
z elektronicznych form rozliczeń, załatwiania 
spraw urzędowych przez internet i zdalnego 
kontaktu z jednostkami KAS. Szczegółowe 
informacje o elektronicznych usługach dla 
podatników można znaleźć na stronach 
internetowych poszczególnych urzędów 
skarbowych oraz na podatki.gov.pl.

Na portalu znajdują się też wszystkie 

informacje potrzebne do złożenia PIT, m.in. 
instruktaż, najczęściej zadawane pytania 
wraz z odpowiedziami i wskazówki jak prze-
kazać 1% podatku.

W serwisie biznes.gov.pl znajdują się 
opisy elektronicznych usług świadczonych 
przez urzędy skarbowe, między innymi in-
formacje o tym w jaki sposób, za pomocą In-
ternetu, można złożyć wniosek oraz uzyskać 
zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach 
i należnościach celnych, lub zaświadczenie 
stwierdzające stan zaległości.

Bezpiecznie w gdyńskich ośrodkach wsparcia
Gdyńskie ośrodki wsparcia – placówki 

opieki całodobowej, oferujące pomoc 
osobom, które z powodu stanu zdrowia 
nie mogą przebywać w dotychczasowym 
miejscu zamieszkania, a potrzebują 
specjalistycznego wsparcia czy pomocy 
w powrocie do zdrowia – działają z za-
chowaniem wszystkich niezbędnych 
wymogów bezpieczeństwa i w reżimie 
sanitarnym.

Pod opieką dwóch gdyńskich ośrodków 
wsparcia – Bosmańska 32A i Chwarznieńska 
93, znajdują się obecnie 84 osoby: po 42 
w każdym z nich. Wracają do zdrowia np. 
po pobycie w szpitalu. Są pod opieką m.in 

pielęgniarek, opiekunów, fizjoterapeutów czy 
terapeutów zajęciowych.

– W gdyńskich ośrodkach wsparcia gdy-
nianie, poza fachową opieką specjalistów, 
otrzymują też poczucie bezpieczeństwa. 
Bezpieczeństwo jest teraz szczególnie 
ważne, dlatego w GOW-ach zastosowano 
nadzwyczajne środki – podkreśla Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

W Gdyńskim Ośrodku Wsparcia Chwarz-
nieńska 93, podzielonym na strefy: wsparcia 
dziennego i dla osób niesamodzielnych, 
pozostających w łóżkach i wymagających 
opieki całodobowej, działa tylko ta druga.

Każdy z pracowników przed wejściem do 

budynku musi zdezynfekować ręce. Dwa 
razy dziennie mierzy im się temperaturę: 
pierwszy raz przed podjęciem pracy, drugi 
przed zakończeniem. Każdy pracuje prze-
strzegając precyzyjnych procedur postępo-
wania. Kilka razy w ciągu dnia odkażane są 
sprzęty, blaty, stoliki, klamki itp.

Podobne środki zastosowano w Gdyń-
skim Ośrodku Wsparcia Bosmańska 32A. 
Apteka dowozi nam niezbędne leki. Wszelkie 
dostawy przyjmowane są na zewnątrz, w 
wyznaczonych miejscach. W przedsionkach 
odbywa się dezynfekcja i dopiero po tym 
materiały zostają rozdysponowane w odpo-
wiednie miejsca.

Przedsiębiorcy, których działalności 
dotykają utrudnienia związane z pan-
demią koronawirusa mogą korzystać 
z rozwiązań zaproponowanych przez 
prezydenta Gdyni, Wojciecha Szczurka. 
To zwolnienia z kilku opłat, które mają 
ułatwić finansowe stawanie na nogi po 
utracie źródła dochodu. Wyjaśniamy, jak 
z nich skorzystać.

Wojciech Szczurek podjął decyzję 
o wprowadzeniu w życie kilku zmian, które 
mają pomóc lokalnym przedsiębiorcom w 
przetrwaniu trudnego okresu zawieszonej 
działalności.

Gdynia jest jednym z niewielu samorzą-
dów w całym kraju, które w obliczu nad-
chodzącego kryzysu zdecydowały się na 
podobne działania i wyciągnęły pomocną 
dłoń do przedsiębiorców. Sytuację obrazuje 
mapa przygotowana przez Biuro Rzecznika 
Małych i Średnich Przedsiębiorców.

– Od pierwszych chwil wejścia w życie 
rozporządzenia o zagrożeniu epidemicznym 
mieliśmy świadomość, że będziemy musieli 
walczyć nie tylko z koronawirusem, ale i o 
gospodarkę. Wprowadzone restrykcje chro-
nią nasze zdrowie i życie, ale ekonomicznie 
są szkodliwe. Szukamy rozwiązań, które 
mogą pomóc w tej sytuacji. Ze szczególną 
troską myślimy o tych, którzy z dnia na dzień 
stracili możliwość pozyskiwania dochodu, z 
przyczyn na które nie mieli i nie mają wpły-

wu – mówi Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni.

Firmy, które na mocy rządowego rozpo-
rządzenia zostały zmuszone do tymcza-
sowego zamknięcia, mogą skorzystać w 
Gdyni z:

– zwolnienia z czynszu za okres objęty 
zakazem prowadzenia działalności gospo-
darczej w przypadku najemców lokali nale-
żących do miasta (po złożeniu wniosku, ze 
względu na wymogi formalne);

– odroczenia płatności lokalnych podat-
ków za okres od marca do czerwca;

– w wyjątkowych wypadkach będą podej-
mowane indywidualne decyzje o umorzeniu 
należności podatkowych za w/w okres;

– odroczenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w czasie zamknię-
cia lokali;

– umorzenia zaległości w opłatach za 
gospodarowanie odpadami spowodowane 
zamknięciem lokalu (po wznowieniu działal-
ności przedsiębiorcy powinni złożyć wniosek 
o umorzenie zaległości).

Jak wnioskować o ulgi?
W przypadku zwolnień z czynszu za wy-

najem lokali należących do miasta, wystar-
czy napisać podanie – najprościej w formie 
elektronicznej, na adres e-mailowy Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji 
Urzędu Miasta Gdyni: nieruchomosci-geo-
dezja@gdynia.pl. Przedsiębiorca powinien 

podać m.in. podstawowe dane dotyczące 
działalności, dane adresowe i kontaktowe, 
tak aby ułatwić zweryfikowanie informacji 
o danej firmie. Można to zrobić także za 
pomocą ePUAP lub w formie tradycyjnej, 
korzystając np. z tzw. wrzutni na dokumenty 
w budynku Urzędu Miasta.

Odroczenie płatności lokalnych podat-
ków za okres od marca do czerwca – w 
tym przypadku wniosek w formie podania 
z podstawowymi danymi dotyczącymi 
przedsiębiorstwa oraz danymi dotyczącymi 
sytuacji finansowej danej firmy przyjmuje 
Wydział Dochodów Urzędu Miasta Gdyni. 
Również można skorzystać z formy mailo-
wej: wydz.dochodow@gdynia.pl lub ePUAP, 
a także tradycyjnie, umieszczając wniosek 
we wrzutni na dokumenty.

Wnioski dotyczące umorzenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powinny zostać złożone po wznowieniu 
działalności przedsiębiorstwa. Wniosek po-
winien zawierać adres nieruchomości, imię 
i nazwisko (nazwę przedsiębiorcy) którego 
działalności umorzenie ma dotyczyć oraz 
dokumentację o sytuacji finansowej firmy 
np. bilans czy rachunek zysków i strat. Te 
powinny być kierowane do Wydziału Docho-
dów Urzędu Miasta Gdyni, Referatu Opłat za 
Gospodarowanie Odpadami Komunalnymi. 
Kontakt przez e-mail: wydz.dochodow@
gdynia.pl.

 Jak skorzystać z ułatwień dla firm?

PIT rozlicz elektronicznie
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Blisko wiedzy mimo nauki na odległość
We wszystkich szkołach w Gdyni 

uczniowie już od tygodnia uczą się zdal-
nie. Z pomocą profesjonalnych platform 
edukacyjnych, narzędzi do komunikacji, 
a przede wszystkim dzięki kreatywności 
gdyńskich nauczycieli – mimo odległości 
od szkoły – uczniowie wciąż są blisko 
wiedzy.

W związku z ryzykiem zakażeniem koro-
nawirusem 12 marca ograniczone zostało 
funkcjonowanie placówek oświatowych, a od 
16 marca pozostają one zamknięte. Mimo to 
nauka trwa – choć na odległość.

– Gdyńskie szkoły na przestrzeni ostat-
nich dni płynnie przeszły w tryb nauki zdal-
nej, wykorzystując wcześniej posiadane 
narzędzie, jaki i błyskawicznie pozyskując 
nowe – mówi Bartosz Bartoszewicz, wi-
ceprezydent Gdyni ds. jakości życia – Było 
to możliwe dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
kadry pedagogicznej i jej trosce o uczniów, 
jak i przygotowaniu gdyńskich placówek. 
Wielkie znaczenie, jakie gdyński samorząd 
przykładał zawsze do informatyzacji szkół 
dziś szczególnie procentuje. Na samej 
platformie edukacyjnej NUADU, z której ko-
rzystają w Gdyni 24 szkoły podstawowe nasi 

uczniowie dostali już ponad 16 000 zadań, to 
oznacza, że czas ten zostanie dobrze wyko-
rzystany i przez dzieci, i przez nauczycieli. 
16 placówek używa Office 365 dla Edukacji, 
a kolejnych 5 już wdraża to rozwiązanie. 
Wszystkie szkoły korzystają z e-dziennika 
– dodaje Bartosz Bartoszewicz.

Od początku ograniczonej pracy szkół, 
na stronie edukacja.gdynia.pl działa E-Pokój 
Nauczycielski. Regularnie dodawane są tam 
materiały dydaktyczne, które nauczyciele 
mogą wykorzystać w pracy, oraz pomysły 
na angażowanie uczniów w ramach zdal-
nej nauki. Zamieszczone zostały również 
informacje przygotowane przez gdyńskie 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
instruujące jak rozmawiać z dziećmi o za-
grożeniu epidemiologicznym i pomagające 
im się odnaleźć w nowej sytuacji.

Nauka zdalna okazała się doskonałą 
okazją do zaprezentowania elastyczności 
i kreatywności gdyńskich nauczycieli. Dla 
wielu z nich nauka zdalna oznacza nowe 
szanse na dotarciu do uczniów z wiedzą 
w nieszablonowy sposób. Jednocześnie 
dbają, aby dać dzieciom poczucie kontynu-
acji i stabilności.

– Codziennie o konkretnej godzinie 
dzieci zasiadają z telefonem lub laptopem 
przed oczami, ale też książkami, zeszytem 
i wszystkim co danego dnia mają mieć przy-
gotowane i pracujemy jak w klasie – mówi 
nauczycielka z jednej z gdyńskich szkół 
– Widzę, kto ogląda transmisję, a przez to 
jest „obecny” i mogę to zanotować. Czytam 
im czytanki, które oni widzą na swoich ekra-
nach, słuchają i sprawdzają u siebie. Potem 
wykonujemy zadania, a w komentarzach 
uczniowie udzielają odpowiedzi na zada-
wane pytania. Prowadzimy również zajęcia 
z muzyki, bo słyszą piosenki z płyty, którą 
włączam u siebie. No i oczywiście razem 
śpiewamy. Plastykę podaję z konieczności 
w formie wykładu i pokazu na kanale youtu-
be, ale dzieci w każdej chwili mogą włączyć 
i robić razem ze mną. Wf prowadzimy sto-
sując gimnastyczną ruletkę, którą znalazłam 
w internecie.

Od 25 marca nauka zdalna odbywa się 
wg ustaleń przedstawionych przez Ministra 
Edukacji Narodowej. Regulują one m.in. 
zasady prowadzenia nauczania na odległość 
oraz oceniania i klasyfikowania uczniów. 

Więcej informacji na edukacja.gdynia.pl.

Szkoła szkole pomaga
Stan epidemii i zamknięte szkoły to 

bardzo trudny sprawdzian nie tylko dla 
uczniów, ale także rodziców i dziadków. 
Nie od dziś wiadomo, że czasami trudno 
się zmusić do nauki w normalnych wa-
runkach, a co dopiero do nauki w domu i 
to online. Stąd pomysł III Liceum Ogólno-
kształcącego z Gdyni na projekt 3 Class, 
czyli szkoła szkole pomaga.

W domowej szkole często potrzebne jest 
wsparcie. Projekt gdyńskiej Trójki – projekt 3 
Class – to pomysł na stworzenie tandemów 
liceum-podstawówka.

Licealiści oraz absolwenci pomogą online 
uczniom z podstawówek: dzieciom w nauce 
(podzielą się z nimi swoimi pasjami, zainspi-
rują, porozmawiają po angielsku, francusku, 

niemiecku), rodzicom w uporządkowaniu 
nowej rzeczywistości, a nauczycielom w 
wyborze i obsłudze programu TICE.

– Zamknięte szkoły to bardzo trudny 
sprawdzian dla nas wszystkich – powiedział 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdy-
ni ds. jakości życia. – Projekt gdyńskiej Trójki 
o wzajemnej pomocy „3 Class, czyli szkoła 
szkole pomaga” to znakomity pomysł na to, 
abyśmy razem i bez żadnego uszczerbku w 
wiedzy, przeszli ten trudny czas pandemii. 
Zostajemy w domu, ale nie jesteśmy sami i 
musimy poświęcić czas na naukę.

Jak to działa?
Rodzice lub uczniowie ze szkoły podsta-

wowej muszą wypełnić  formularz kontakto-
wy, wpisując zagadnienie, preferowany czas 

i kanał komunikacji. Licealista-wolontariusz 
pomaga. Wszystko będzie monitorowane 
ankietami satysfakcji (tzw. googleforms).

Każda szkoła średnia, która chciałaby 
się przyłączyć do projektu 3 Class otrzyma 
graficzne informacje o programie, regula-
min, wzór umowy wolontariackiej, klauzuli 
RODO, formularz google forms (w którym 
wolontariusze wpiszą swoje imię, przedmiot, 
widełki czasowe, kontakt, etc.), dostęp do 
formularza rejestracyjnego i programu, który 
organizuje dany plan lekcji, wsparcie tech-
niczne i merytoryczne ze strony III Liceum 
Ogólnokształcącego.

Więcej informacji o projekcie oraz formu-
larze można znaleźć na stronie www.3-lab.
pl/3class.

Gdynia kulturalna on line
Zostając w domu wcale nie trzeba rezy-

gnować z obcowania z kulturą, ponieważ 
powstał projekt, który połączył siły róż-
nych instytucji miejskich i do przekazu 
wykorzysta nowe technologie.

W związku z koronawirusem i zamknię-
ciem miejskich placówek kulturalnych, Gdy-
nia we współpracy z gdyńskimi instytucjami 
przygotowała specjalną ofertę kulturalną, 
która jest dostępna online.

Pokazy teatralne, koncerty, warsztaty 
i filmy są transmitowane codziennie o godz. 
18.00 na Facebooku na profilu Gdyni Kul-
turalnej.

Przygotowano wiele ciekawych inicjatyw, 
w tym przedstawienia Teatru Gdynia Głów-
na, kuratorskie oprowadzanie po wystawie 
Gdynia-Tel Awiw w Muzeum Miasta Gdyni, 
projekcje Gdyńskiego Centrum Filmowego, 
prace absolwentów Gdyńskiej Szkoły Fil-
mowej, propozycje gdyńskich bibliotekarzy. 

Szczegóły i terminy transmisji są udostęp-
niane na Facebooku i na stronie internetowej 
gdyniakulturalna.pl

Partnerami projektu są: Teatr Gdynia 
Główna, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum 
Emigracji, Gdyńska Szkoła Muzyczna, Fun-
dacja 4 Sztuki.

 Oglądaj Gdynię w sieci
Wycieczka po mieście bez wychodze-

nia z domu? To możliwe dzięki Archiwum 
Cyfrowemu Muzeum Miasta Gdyni. Można 
tam obejrzeć fotograficzne perełki, a przy 
okazji poznać historię miasta.

Przygotowaną przez muzeum kulturalną 
ofertę online otworzyły muzyczne brzmienia. 
Na kanale Youtube oraz na Facebooku Mu-
zeum Miasta Gdyni publikowane są występy 
artystów zarejestrowane w ramach projektu 
„Gdynia 1988-2018”. Nagrania pojawiają się 
co drugi dzień o godz. 18.00. 

Wzbogacono także muzealne cyfrowe ar-
chiwum. Na początek pojawiła się prawdziwa 
gratka. Chodzi o zabytkową grę planszową 

„Darem Pomorza dookoła świata”. Muzeum 
Miasta Gdyni posiada w swoich zbiorach jej 
jedyne dwa egzemplarze. Teraz podzieliło 
się nimi z mieszkańcami. Grę zeskanowano 
cyfrowo i udostępniono w formie pdf., wraz 
z opisem, na stronie gdyniawsieci.pl. Można 
ją wydrukować i zacząć zabawę. Rodzinne 
popołudnia nigdy nie będą nudne.

Udostępniono też część kolekcji zdjęć z 
budowy elektrowni parowej Gródek w Gdyni. 
Można już oglądać album „Arkadia – letnisko 
w Gdyni na pocztówkach przełomu XIX i XX 
wieku” i fotografie „Ludzi Gdyni na kartach 
albumu Konsorcjum Francusko-Polskiego 
firmy Hojgard &Schultz”.

Biblioteki zamknięte, a czytać się chce. 
Książka to dla wielu z nas najlepszy spo-
sób na spędzenie czasu w domowym 
zaciszu. Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom czytelników, Biblioteka Gdynia 
wystartowała z akcją Domowa Biblioteka.

Domowa Biblioteka to cykl inspiracji czy-
telniczych przygotowanych przez pracowni-
ków Biblioteki Gdynia. Na profilu biblioteki 
na Facebooku codziennie są zamieszczane 
odnośniki do darmowych ebooków, audio-
booków, podcastów i innych materiałów 
literackich.

Domowa Biblioteka

Klub Filmowy
W trosce o bezpieczeństwo widzów-

Klub Filmowy (ul. Polska 1) jest nieczyn-
ny, udostępnił jednak bezpłatnie miniony 
repertuar z myślą o obejrzeniu filmów w 
domu.

Szczegóły na www.klubfilmowy.pl oraz na 
Facebooku Klubu Filmowego.

W związku z pandemią koronawirusa 
planowane na czerwiec wydarzenia z oka-
zji 70. urodzin III Liceum Ogólnokształcą-
cego zostają przełożone. 

Zjazd i Bal Absolwenta odbędą się we 
wrześniu. Szczegóły na Facebooku 70 lat 
Gdyńskiej Trójki.

Trójka informuje
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Koronawirus – zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej
Ze względu na obowiązywanie stanu 

epidemicznego i zmniejszony popyt na 
usługi przewozowe oraz zmniejszenie 
stanu osobowego personelu operatorów, 
w porozumieniu z pozostałymi organiza-
torami transportu publicznego w Metro-
polii Zatoki Gdańskiej (ZTM w Gdańsku, 
MZK Wejherowo i Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Pomorskiego – orga-
nizatorem przewozów kolejowych),  obo-
wiązują zmiany w komunikacji miejskiej. 

Zgodnie z zaleceniami rządu z 24 marca  
w pojazdach komunikacji miejskiej zajęta 
może być tylko połowa miejsc siedzących, by 
zachować odległość pomiędzy pasażerami.

– Biorąc pod uwagę, że celem jest ograni-
czanie skutków epidemii, staramy się jak naj-
szybciej dostosować. W Gdyni wdrożyliśmy 
system monitorowania napełnień pojazdów 
komunikacji miejskiej – poprzez własne służ-
by ZKM oraz sygnały od kierowców do pra-
cującej całodobowo Centrali Ruchu ZKM – i 
na tej podstawie cały czas dostosowywane 
są w odpowiedni sposób rozkłady jazdy lub 
uruchamiane są kursy bisowe – mówi wice-
prezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała. 
– W  dyspozycji utrzymywanych jest ponad 
30 pojazdów, które zostaną włączone jako 
tzw.  bisowe – na kursy, w których wystąpiło 
więcej pasażerów niż wynika z limitów wpro-

wadzanych przepisami związanymi z walką 
z koronawirusem. Kontrola liczby pasażerów 
będzie prowadzona przez kierowców – w 
miarę ich możliwości – i przez służby Nad-
zoru Ruchu ZKM. W razie potrzeby, prośby 
o interwencję będą kierowane do Straży 
Miejskiej i Policj . Spodziewamy się jednak, 
że popyt gwałtownie spadnie i takie sytuacje  
nie będą się zdarzać lub będą incydentalne.

Od 26 marca obowiązują zmiany na na-
stępujących liniach: W, 133, 141, 150, 152, 
170 i 173 w dni powszednie.

Od 30 marca wprowadzone zostaną 
następujące zmiany w ofercie przewozowej 
gdyńskiej komunikacji miejskiej:

– R i 288 (łączące Rumię z Gdynią) funk-
cjonujować będą w dni powszednie zgodnie 
z powszednim (wakacyjnym) rozkładem 
jazdy;

– dodatkowe kursy linii 23 i 33 w obsłudze 
Stoczni Gdynia w czasie szczytów przewo-
zowych;

– dodatkowe kursy na linii trolejbusowej 
27 w godzinach porannych – w godz. 6.00-
8.00 zapewniana będzie częstotliwość 
20-minutowa;

– dodatkowe kursy linii trolejbusowej 723 
z ul. Morskiej do Stoczni Gdynia w godzinach 
porannych;

–  dodatkowe kursy linii 740 z Cisowej do 

Kilka ważnych informacji dotyczących odbioru odpadów
Trwający właśnie trudny czas w związ-

ku z panującą epidemią dostarcza nam 
wszystkim wielu niedogodności. Wspól-
nie z firmami wywozowymi staramy się, 
by mimo tego odbiory odpadów komu-
nalnych z nieruchomości odbywały się 
terminowo i bez zakłóceń. 

Jednocześnie informujemy, że w Redło-
wie i Orłowie obsługiwanych przez firmę Sa-
nipor, w zabudowie wielorodzinnej (powyżej 
4 mieszkań) od 1 kwietnia następuje korekta 
terminów wywozu szkła. W pozostałych 
dzielnicach oraz w zabudowie jednoro-
dzinnej harmonogramy wywozu odpadów 
pozostają bez zmian.

Wiele osób czas przymusowego pobytu 
w domu wykorzystuje na remonty lub po-
rządki. Przypominamy, że odbiór odpadów 
gabarytowych należy zgłaszać na stronie 
wyrzucam.to w zakładce Zamawiam odbiór. 
Z nieruchomości jednorodzinnych odpady 
wielkogabarytowe odbierane są w soboty, na 
nieruchomościach wielorodzinnych odbiory 
odbywają się na bieżąco (w przeciągu 2-3 
dni) po zgłoszeniu. Elektrośmieci (pralki, 
lodówki, zmywarki oraz inne sprzęty AGD i 
RTV) nie są odpadami wielkogabarytowymi 
i nie można ich wystawiać na zewnątrz! Za-
chęcamy, aby przy zakupie nowego sprzętu 
wykorzystać opcję odbioru zużytego urzą-

dzenia, ponieważ do odwołania wstrzymany 
jest odbiór elektroodpadów bezpośrednio z 
domów. Można także dowieźć elektroodpady 
bezpośrednio do jednego z 5 Punktów Zbiór-
ki Odpadów Niebezpiecznych. Adresy PZON 
znajdują sie pod linkiem www.wyrzucam.to/
pszok.html. Punkty działają w godz. 14.00-
18.00. Zamknięty do odwołania jest Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Eko Dolinie.

Ważna informacja dla osób odbywa-
jących kwarantannę! Główny Inspektorat 
Sanitarny informuje, że odpady komunalne 
powstające w związku z kwarantanną traktu-
je się jak zwykłe odpady komunalne. 

Pies, kot przyjaciółmi na dobre i na złe. Nie przenoszą chorób
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 

podkreśla, że nie ma żadnych dowodów 
na to, aby zwierzęta domowe były od-
powiedzialne za rozprzestrzenianie się 
wirusa wywołującego COVID-19. Trans-
misja tej choroby występuje jedynie z 
ludzi na ludzi. Pamiętajmy też, że możemy 
pomóc naszym sąsiadom, opiekując się 
ich czworonożnym przyjacielem.

Obecne rozprzestrzenianie się COVID-19 
jest wynikiem przenoszenia wirusa z człowie-
ka na człowieka. Do chwili obecnej nie ma 
dowodów na to, że zwierzęta towarzyszące 
mogą rozprzestrzeniać chorobę. – napisano 
w komunikacie Departamentu Komunikacji 
Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. 

Pamiętajmy o tym, że wiele osób star-
szych, które są w grupie podwyższonego 
ryzyka, ma w domu czworonożnego przyja-

ciela. I to właśnie im, w tej trudnej sytuacji, 
w jakiej się wszyscy znaleźliśmy, możemy 
pomóc. 

– Zrobimy zakupy, wyjdziemy z psem, 
odbierzemy listy albo leki – taką pomoc w 
tych dniach deklaruje wielu z nas. To fan-
tastyczne, że jesteśmy wrażliwi i poruszają 
nas takie piękne ludzkie zachowania. Nie 
wszędzie jednak ta pomoc dociera, dlatego 
też osoby, które potrzebują wsparcia w 
wyprowadzeniu psa, zaopatrzeniu w karmę 
mogą zgłosić się do gdyńskiego Ciapkowa, 
Wolontariusze, którzy na co dzień opiekują 
się podopiecznymi schroniska chętnie wspo-
mogą w tych codziennych czynnościach 
osoby samotne, starsze czy poddane kwa-
rantannie – podkreśla Michał Guć, wicepre-
zydent ds. innowacji.

Możemy pomóc także w sytuacji, kiedy 

właściciel zwierzęcia poddany jest przy-
musowej dwutygodniowej kwarantannie 
w związku podejrzeniem wystąpienia koro-
nawirusa. Obowiązki wyprowadzania psów 
na spacery powinny stać się elementem 
pomocy sąsiedzkiej lub pomocy ze strony 
towarzystw opieki nad zwierzętami. Taka po-
moc jest bezpieczna i nie grozi zakażeniem. 

Osoby, które potrzebują wsparcia Wo-
lontariusza, mogą zgłaszać się do OTOZ 
Animals Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt, które gwarantuje pomoc w miarę 
dostępności wolontariuszy. 

Kontakt: telefon: 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl: poniedziałek-pią-
tek w godz. 11.00-17.00, sobota w godz. 
11.00-16.00, niedziela w godz. 11.00-15.00.

W akcje pomocy włączają się także inne 
organizacje działające na rzecz zwierząt.

Czysto i bezpiecznie w SKM
Dezynfekcja pociągów i infrastruktury 

oraz pracownicy wyposażeni w żele anty-
bakteryjne, rękawiczki i maseczki. Szybka 
Kolej Miejska w Trójmieście stawia na 
bezpieczeństwo pasażerów.

– Od 19 marca, w pociągach Szybkiej 
Kolei Miejskiej w Trójmieście, które po cało-
dniowej służbie zjeżdżają na nocny postój, 
pojawiają się pracownicy ubrani w specjalne 

kombinezony, gogle i maski, wyposażeni w 
zmgławiacze – informuje Tomasz Złotoś, 
rzecznik prasowy Szybkiej Kolei Miejskiej 
w Trójmieście.

W składach rozpylany jest środek odka-
żający. Po tak przeprowadzonej dezynfekcji 
okna i drzwi składu są szczelnie zamknięte, 
a po kilku godzinach pociąg jest starannie 
wietrzony. Zabiegowi poddana jest także 

infrastruktura pasażerska na stacjach.
Dezynfekowane są ekrany dotykowe 

automatów biletowych.
Do odwołania drzwi pociągów otwiera-

ne są przez obsługę. Pracownicy spółki 
otrzymali żele antybakteryjne, maseczki i 
rękawiczki, są zapoznani z procedurami 
postępowania z pasażerami z objawami 
koronawirusa.

Dworca Gł. PKP w godzinach porannych.
Na bieżąco informacje aktualizowane są 

na stronie zkmgdynia.pl.

fot. mat. pras.
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Świadczenie chorobowe dla osób objętych kwarantanną
Wróciłeś z zagranicy i musisz przejść 

kwarantannę? Jeśli tak, to możesz 
ubiegać się o świadczenie chorobowe. 
Wystarczy złożyć specjalne oświadcze-
nie w terminie 3 dni roboczych od czasu 
zakończenia kwarantanny.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi w 
naszym kraju wytycznymi, wszyscy, którzy 
w ostatnim czasie przekroczyli granicę 
państwową, muszą odbyć obowiązkową 
dwutygodniową kwarantannę. Osoby ob-
jęte ubezpieczeniem mogą się ubiegać o 
świadczenia z tytułu choroby za ten okres. 
Aby je uzyskać, należy złożyć specjalne 

oświadczenie – w terminie 3 dni roboczych 
od dnia zakończenia kwarantanny.

Wypełnione oświadczenie należy złożyć 
do swojego pracodawcy lub zleceniodawcy. 
Natomiast prowadzący działalność go-
spodarczą i osoby z nimi współpracujące 
składają taki dokument w Zakładzie Ubez-
pieczeń Społecznych. Wzór oświadczenie 
jest dostępny na stronie ZUS-u.

Jeśli zasiłek chorobowy wypłaca ZUS, 
płatnik składek w ciągu 7 dni przekazuje 
tam oświadczenie ubezpieczonego. Wszel-
kich formalności można dopełnić online na 
Platformie Usług Elektronicznych.

Jeśli Państwowy Inspektor Sanitarny 
zdecyduje o skróceniu lub zwolnieniu danej 
osoby, przebywającej na kwarantannie, z 
obowiązku jej odbywania, to powinna ona 
poinformować o tym wypłacającego świad-
czenie chorobowe.

Uwaga: Ci, którzy powrócili z zagranicy i 
są objęci obowiązkową kwarantanną, mają 
prawo do świadczenia chorobowego na 
ogólnych zasadach. Oznacza to, że osoby 
zatrudnione na umowy cywilno-prawne oraz 
przedsiębiorcy/prowadzący działalność po-
zarolniczą muszą podlegać dobrowolnemu 
ubezpieczeniu chorobowemu.

Na co mogą liczyć osoby objęte kwarantanną? Sprawdź!
Jeżeli w związku z rozprzestrzenianiem 

się koronawirusa jesteś objęty kwaran-
tanną, pamiętaj – nie jesteś pozostawiony 
sam sobie. Otrzymasz wsparcie z wielu 
miejsc.

Co możesz zrobić?
Zadzwoń do ośrodka pomocy społecznej 

w miejscowości, w której mieszkasz. 
Uwaga! Każda osoba, która ma informa-

cję o tym, że osoby poddane kwarantannie 
potrzebują pomocy, powinna ją także prze-
kazać do ośrodka pomocy społecznej.

Policjant pomoże!
Funkcjonariusze policji, którzy w porozu-

mieniu ze służbami sanitarnymi sprawdzają, 
czy przebywasz w domu, szczególną uwagę 
będą zwracać na osoby samotne, starsze 

czy niepełnosprawno. Informacje o takich 
osobach przekażą do ośrodka pomocy 
społecznej.

Ważne! Pracownik socjalny ośrodka 
pomocy społecznej skontaktuje się w miarę 
możliwości telefonicznie. Chodzi o bezpie-
czeństwo wszystkich i możliwe ograniczenie 
ryzyka dalszego rozwoju epidemii.

Ciepły posiłek w domu
W sytuacji, kiedy osoba  starsza, samotna 

czy niepełnosprawna, bądź rodzina - nie jest 
w stanie sama zapewnić sobie gorącego 
posiłku lub produktów żywnościowych, takiej 
pomocy udzieli gmina.

Posiłki i produkty żywnościowe będą do-
starczana przez osoby wyznaczone w danej 
gminie, we współpracy z wolontariuszami or-

ganizacji pozarządowych. Ośrodek pomocy 
społecznej współpracuje także z miejscową 
jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Strażą Miejską, Policją, Wojskiem Obrony 
Terytorialnej. Te służby także mogą rozwozić 
posiłki i produkty żywnościowe dla Ciebie.

Potrzebujesz pomocy psychologa?
Zadzwoń do właściwego ośrodka pomocy 

społecznej w swojej gminie bądź powiato-
wego centrum pomocy rodzinie w powiecie.

Uwaga! Osoby po leczeniu szpitalnym 
wymagającym choćby czasowego wsparcia 
w postaci usług opiekuńczych czy specjali-
stycznych usług opiekuńczych powinny mieć 
usługi przyznane w trybie pilnym.

Więcej informacji na stronie www.gov.pl

Psychologiczne wsparcie dla medyków
Wielu z nas łączy izolację w domu 

z ogólnym niepokojem. W jeszcze trud-
niejszej sytuacji są wszyscy pracownicy 
służby zdrowia, którzy pracują nad zmini-
malizowaniem skutków pandemii. Presja, 
ogrom pracy i zmęczenie sprawiają, że 
ratownicy, pielęgniarki i lekarze sami 
potrzebują psychologicznego wsparcia.

– Pomoc psychologiczna jest potrzebna 
w trudnych sytuacjach, ponieważ pomaga 
funkcjonować. Cieszę się, że moje śro-
dowisko zawodowe tak szybko i ochoczo 
odpowiedziało na apel i że jesteśmy gotowi 
oferować wsparcie pro bono – powiedziała 
Eufrozyna Gruszecka, kierownik Zakładu 

Psychologii Społecznej i Metodologii Badań. 
– Ta sytuacja wymaga solidarności, dobrze 
że potrafimy temu sprostać. 

Psycholodzy z Trójmiasta łączą swoje siły 
i są gotowi działać pro bono, aby w trudnym 
okresie pomóc wszystkim służbom medycz-
nym. Lekarze, ratownicy i pielęgniarki, pra-
cując na pełnych obrotach w dobie pandemii 
koronawirusa borykają się z ogromnym 
obciążeniem psychicznym.

– Potrzeba wsparcia psychologicznego 
wynika z przeciążenia pracą samego per-
sonelu, który w domach ma przecież także 
swoje rodziny, a jest niemal na ciągłej służ-
bie. I pielęgniarki, i lekarze dźwigają na sobie 

cały stres, który przynoszą ze sobą pacjenci. 
To wręcz niezbędna pomoc, bo najczęściej 
nasi pracownicy zakładają, że w ogóle w 
najbliższych dniach nie będą wychodzić 
ze szpitala. – mówi Jolanta Sobierańska-
Grenda, prezes Szpitali Pomorskich.

Specjaliści będą udzielać im porad i bie-
żącego wsparcia telefonicznie, mailowo lub 
za pośrednictwem komunikatorów interne-
towych. To w tej chwili 12 doświadczonych 
psychologów.

Każdy pracownik służb medycznych, 
który potrzebuje wsparcia, może dzwonić 
pod nr tel. 58 668 83 90.

Wszystko, co musisz wiedzieć o kwarantannie
W związku z rosnącą liczbą zachoro-

wań w Polsce i na świecie, część osób 
musi zostać objętych kwarantanną. 
Gdynia przypomina o najważniejszych in-
formacjach na temat tego, kto i dlaczego 
taką kwarantannę odbywa oraz co można, 
a czego nie można robić w jej trakcie.

Kwarantanna nakładana jest na osoby 
zdrowe, które miały kontakt z osobami 
chorymi lub podejrzewanymi o zakażenie 
koronawirusem. Kwarantanna trwa 14 dni. 
O jej zakończeniu decyduje lekarz.

Jeśli wiesz, że miałeś kontakt z chorymi 
na COVID-19, skontaktuj się telefonicznie 
ze stacją sanitarno-epidemiologiczną. Przez 
telefon wypełnisz ankietę wstępnej kwalifi-
kacji w kierunku zakażenia koronawirusem. 

Jeśli przez okres kwarantanny nie rozwi-
nęła się u Ciebie choroba, to świadczy o tym, 
że nie zostałeś zarażony koronawirusem.

Za nieprzestrzeganie kwarantanny 
grozi mandat karny.

Od 15 marca po powrocie do Polski je-
steś zobowiązany poddać się obowiązkowej 
14-dniowej kwarantannie. Nie obowiązuje 
ona zawodowych kierowców transportu 

towarowego i osobowego wykonujących 
swoje obowiązki. 

Kwarantannę odbywasz w swoim miejscu 
zamieszkania. Jeśli nie masz możliwości 
odbywania kwarantanny w domu, będziesz 
ją odbywać we wskazanym Ci przez służby 
ośrodku (informację uzyskasz podczas 
przekraczania granicy). 

Jeśli zostałeś poddany kwarantannie 
masz prawo do: zasiłku chorobowego, zasił-
ku opiekuńczego (na opiekę nad dzieckiem), 
zasiłku wprowadzonego tzw. specustawą. 

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie pacjent.gov.pl/14-dni-kwarantanny

Osoby objętę kwarantanną zobowiązane 
są do przestrzegania zasad.

Zostań w domu! Nie przyjmuj nikogo. 
Jeśli w domu są osoby, które miały z Tobą 
kontakt po tym, jak zetknąłeś się z korona-
wirusem, one też podlegają kwarantannie.

Jeśli musisz mieć kontakt z kimś, za-
chowaj odstęp na 2 metry. Wywieś kartkę o 
kwarantannie na drzwiach/ogrodzeniu.

W miarę możliwości powinieneś przeby-
wać w określonym pokoju, korzystaj tylko z 
jednej łazienki. Ogranicz powierzchnię, która 

będzie wymagała dezynfekcji.
Ogranicz kontakt ze zwierzętami domo-

wymi. Przede wszystkim unikaj głaskania, 
przytulania, całowania oraz dzielenia się 
jedzeniem. Jeśli musisz opiekować się swo-
im zwierzakiem podczas kwarantanny, umyj 
ręce przed i po kontakcie z nim oraz załóż 
maskę na twarz. 

Załóż maskę lub szalik/chustkę na twarz, 
jeśli ma do Ciebie przyjechać lekarz lub 
karetka. 

Przestrzegaj zasad higieny. Codziennie 
czyść wszystkie dotykane powierzchnie: 
blaty, klamki, armatury łazienkowe, toalety, 
telefony, klawiatury, tablety i stoliki nocne. 
Codziennie czyść dokładnie łazienkę i kuch-
nię. Pierz w temp. 60 stopni. Dezynfekuj 
miejsca zanieczyszczone płynami ustrojo-
wymi zgodnie z instrukcją na etykiecie. Dbaj 
o siebie, pij dużo wody.

Monitoruj swój stan zdrowia: m.in. regu-
larnie mierz sobie temperaturę, zastanów 
się, czy nie masz problemów z oddychaniem, 
bólów mięśni, kaszlu lub innych niepoko-
jących objawów. Jeśli masz wątpliwości, 
zasięgnij porady medycznej przez telefon. 
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W związku z zamknięciem części punk-
tów w związku z epidemią koronawirusa 
prezentujemy czasową listę „Ratusza”. 

Orłowo 
• Centrum Handlowe „Klif”, al. Zwycięstwa 

256,
• Sklep spożywczy, pl. Górnośląski 9/11, 
• Sklep „Szarlotka”, pl. Górnośląski 9,
Redłowo 
• Sklep artykuły spożywcze, ul. Boh. Sta-

rówki Warszawskiej 6, 
• Freshmarket, ul. Powstania Wielkopol-

skiego 97, 
• Pawilon Handlowy „TAWPOL” s.c., ul. 

Legionów 58,
• Biuro Paszportowe, ul. Legionów 130, 
• Redłowska Kaskada II (ul. Legionów 102 

A B C D), 
Wzgórze św. Maksymiliana, Kamienna 

Góra
• Urząd Miasta Gdyni, informacja i portier-

nia, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
• Dom Marynarza, al. Marsz. Piłsudskie-

go 1, 
• Hotel Nadmorski, ul. Ejsmonda 2, 
• Piekarnia „Gotowała” na rogu ulic Legio-

nów i Syrokomli, 
• Sklep piekarniczo-spożywczy, ul. Win-

centego Pola 15, 
• Spółdzielnia mieszkaniowa im. C.K. Nor-

wida, ul. Norwida 4, 
• Przychodnia lekarska Wzgórze Św. Mak-

symiliana, ul. Legionów 67,
Mały Kack 
• Sklep spożywczy Domena, ul. Kaliska 52,
Wielki Kack, Karwiny 
• „Biedronka”, ul. Korzenna 19/4, 
• Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Korzen-

na 15,
• Piekarnia „Rogalik”, ul. Gryfa Pomor-

skiego 52, 
• Sklep „Merkus” ul. Gryfa Pomorskiego 71,
• Sklep spożywczy „Anar”, ul. Źródło 

Marii 19,
• Cukiernia „Grześ”, ul. Wielkopolska 395,
• TESCO, ul. Nowowiczlińska 35, 
Dąbrowa
• „LOTTO” Pawilon nr 14, ul. Nowowicz-

lińska P14, 
• Sklep spożywczy „JANBOL”, ul. Papry-

kowa 9, 
• Przychodnia Lekarska Dąbrowa - Dąb-

rówka, ul. Sojowa 22, 
• Sklep ABC, ul. Gorczycowa 16A/2,
• Kiosk „Biedronka”, ul. Wiczlińska 45A,
Śródmieście, Działki Leśne 
• Salonik prasowy „U Piotra i Maksymilia-

na”, ul. Świętojańska 106, 
• Księgarnia Koga, ul. Świętojańska 23 

(wejście od ul. Zygmuntowskiej),
• Kawiarnia, ul. Zygmuntowska,
• Centrum Handlowe „Batory”, ul. 10 Lu-

tego 11, 
• Cech Rzemiosła, ul. 10 Lutego 33 (róg ul. 

3 Maja), portiernia,
• Miejska Hala Targowa, ul. Wójta Radtke-

go (biuro hali), 
• Sklep ogólnospożywczy „Dusza”, ul. 

Starowiejska 10/12, 
• Komenda Miejska Policji, ul. Portowa 15, 
• Zarząd Portu Gdynia, róg ulicy Celnej i 

Rotterdamskiej, 
• Punkt sprzedaży biletów ZKM/ róg Wła-

dysława IV i Kilińskiego,
• Apteka św. Heleny, ul. Witomińska 10, 
• Thomson Reuters, ul. Śląska 23/25, 
• Sklep chemiczno-kosmetyczny „PAPI-

MEX”, ul. Warszawska 63/65, 
• Dworzec PKP Gdynia Główna (biura za 

kasami w budynku głównym),
• Sklep spożywczy, ul. Wolności 37 (vis á 

vis II LO),
• „Warzywniak na Rogu”, ul. Wolności 5,
• Sklep „Gonia”, ul. Kilińskiego 8,
• Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24,
• Biuro Obsługi Strefy Płatnego Parkowania 

w Gdyni, ul. Białostocka 3
 Witomino 
• Sklep spożywczo-przemysłowy, ul. II 

MPS Nr 9, 
• Sklep warzywa-owoce, ul. Widna 4c, 
• Zakład Rehabilitacji, ul. Chwarznieńska 

136/138, 
• Centrum „Witawa”, parking, ul. Wiel-

kokacka 2, 
• Przychodnia Witomino Sp. z o.o., ul. 

Konwaliowa 2,
• Baltic Clinic, ul. Wielkokacka 2,
Chwarzno-Wiczlino
• Sklep Bass, ul. Okrężna 40, 
• Żabka, ul. Ateny 17, 
• Delikatesy „Misiek”, ul. Wiczlińska 95A, 
• Delikatesy „Kama”, ul. Wiczlińska 46A, 
• Sklep spożywczy, ul. Stanisława Za-

uchy 1,
• Delikatesy Kama, ul. Wiczlińska 46A,
• Żabka, ul. Filipkowskiego 2/U1,
Grabówek, Leszczynki 
• Sklep „W zgodzie z naturą”, ul. Morska 

112A/85, 
• Zarząd Komunikacji Miejskiej, ul. Zakręt 

do Oksywia 10,
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy, pl. 

Neptuna 1,
• Sklep cukierniczy, ul. Morska 115,
Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-

Demptowo 
• Apteka „Eskulap”, ul. Morska 230,

• Oryginalne artykuły niemieckie, ul. Wej-
herowska 35 b,

• „VITA - MED” Centrum Opieki Medycznej, 
ul. Wejherowska 59, 

• Punkt handlowy „Prasa”, ul. Kartuska 26, 
• Dom Towarowy „Chylonia”, Supersam 

„Biedronka”, ul. Gniewska 21, 
• „Biedronka” obok dworca PKP Chylonia,
• Kiosk warzywniczo spożywczy, ul. Chy-

lońska 131 B,
• Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Chy-

lońska 191,
• Sklep ABC, ul. Chylońska 191,
• „Biedronka”, ul. Chylońska 251, 
• Kiosk „Alf”, ul. Morska róg ul. Owsianej, 
• TESCO, ul. Kcyńska 27, 
• Sklep spożywczy, ul. Chabrowa 55,
• Supersam „Stokrotka”, ul. Czeremchowa 

10,
• Sklep „Zosia”, ul. Demptowska 88,
• Sklep spożywczy, ul. Skarbka 74,
• Sklep Wielobranżowy „Puzzle”, ul. Kar-

tuska 61,
• Gdyńska Spółdzielnia mieszkaniowa, 

ul. Helska 8,
Obłuże, Pogórze, Oksywie 
• Sklep „SLIWA”, ul. Unruga 39, 
• Sklep spożywczy, ul. Unruga 32,
• Przychodnia lekarska „Obłuże II”, ul. Su-

charskiego 2, 
• Kiosk przy SP 6, ul. Białowieska 1, 
• Sklep spożywczo-monopolowy Plus, 

ul. Bonisławskiego 5, 
• Delikatesy „Anna”, sieć Lewiatan, ul. Płk. 

Dąbka 232, 
• Kiosk, ul. Płk. Dąbka 247, 
• Kiosk przy przystanku Dąbka-Zielona, 

ul. Zielona 
• Sklep spożywczo-warzywniczy, ul. Że-

lazna 14, 
• Przychodnia lekarska Pogórze, ul. Po-

rębskiego 9, 
• Salon fryzjerski Ania, ul. Unruga 106, 
• Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 

„Rozrusznik”, Sklep spożywczy, ul. Złota 1A, 
• Sklep Ogólnospożywczy i Przemysłowy 

„Dziadziuś”, ul. Złota 5,
• Sklep „Żabka”, ul. Horyda 8, 
• Dom Pomocy Społecznej, ul. Pawia 31,
• Sklep spożywczo-przemysłowy „Darek”, 

ul. Romanowskiego 50 H, 
• „Biedronka”, ul. Płk. Dąbka 193, 
• Sklep „ABC”, ul. Bosmańska 36, 
• Galeria Szperk, ul. Płk. Dąbka 338,
• Sklep ABC, ul. Unruga 117,
Babie Doły 
• Sklep spożywczy, ul. Dedala 1, 
• Sklep spożywczo-monopolowy „Sieć 34”, 

ul. Ikara 14A. 

Tu dostaniesz „Ratusz” w czasie epidemii

Większość ludzi w trudnej i zaskakują-
cej sytuacji, jaką jest epidemia COVID-19 
stara się działać na rzecz dobra wspól-
nego. Niestety, zdarzają się i tacy, którzy 
chcą wykorzystać nasz niepokój w niecny 
sposób. Warto wiedzieć, jak próbują nas 
oszukać, aby nie dać się nabrać.

Zioła i środki na koronawirusa
Pojawiły się już osoby, które oferują na 

sprzedaż środki rzekomo mające cudowne 
właściwości zwalczające koronawirusa. 
Informujemy, że nie ma żadnych leków ani 
ziół, które miałyby moc zapobiegania zacho-
rowaniu na COVID-19. Warto przypomnieć 
to starszym osobom.

Przedpłaty na pomoc żywnościową
Po sieci krążą też wiadomości sms zachę-

cające do zakupu i wymagające przedpłaty 
na wskazane w smsie konto. Żadne mini-
sterstwa ani urzędy w Polsce nie rozsyłają 
podobnej korespondencji. Administracja 
publiczna nie namawia też nikogo do logo-

wania się na stronę zapewniającą pomoc 
żywnościową. Osoby, które takiej pomocy 
potrzebują, powinny otrzymać ją od woje-
wody. Gdyby z jakiegoś powodu taka pomoc 
była potrzebna, a nie docierała, nalezy 
zadzwonić do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, a nie logować się na stronach 
oszustów i fałszywych banków.

Telefony o chorym członku rodziny
Prosimy również uważać na osoby, które 

chcą pod pretekstem epidemii wyłudzić dane 
osobowe. Nie należy ich podawać przez 
telefon. Wiemy o fałszywych telefonach 
informujących członków rodziny o nagłym 
zachorowaniu jednego z domowników na 
COVID-19. Jeśli się zdarzą, należy pytać o 
miejsce pracy, imię, nazwisko i stanowisko 
służbowe osoby informującej. O każdej 
próbie oszustwa należy powiadomić policję.

Zalecamy ostrożność w kontaktach
Docierają do nas opowieści o rzekomych 

napadach i rozbojach dokonywanych przez 

przebierańców w kombinezonach antywi-
rusowych. To historie, które mają na celu 
jeszcze bardziej zdenerwować mieszkań-
ców. Po mieście nie grasują żadne bandy, 
a Policja i Straż miejska pilnują naszego 
bezpieczeństwa. Warto jednak być czujnym. 
Jeśli nie oczekujemy nikogo, a ktoś dzwoni 
do naszych drzwi i przedstawia się jako 
policjant, pracownik socjalny, pracownik 
służb sanitarnych itp., poprośmy go przez 
zamknięte drzwi o podanie imienia i nazwi-
ska oraz numeru telefonu do przełożonego, 
który może potwierdzić jego tożsamość. 
Poprośmy też o okazanie legitymacji służ-
bowej lub odznaki.

Informacje z rzetelnych źródeł
Warto na te tematy wyczulić dzieci i 

osoby starsze! Czujność pomoże nie dać 
się nikomu wykorzystać. Pamiętajmy, że 
zweryfikowane informacje można znaleźc 
na portalach Gdynia.pl i gov.pl.

Nie daj się oszukać!
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza osoby z bardzo dobrą 
znajomością j. niemieckiego, w wieku 
18-24 lat do udziału w warsztatach me-
dialnych koło Lubeki (Niemcy) w dniach 
5-17 lipca. W programie m.in. wizyta w 
Hamburgu, Kilonii, siedzibie radia i TV.

Organizatorzy zapewniają zakwatero-
wanie, pełne wyżywienie, ubezpieczenie. 
Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-Gdynia. 
Koszt: 100 zł.

Szczegóły na www.tpngdynia.pl.
Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w 

j. niemieckim należy przesłać do 24 kwietnia 
na adres tpngdynia@op.pl. 

Wakacyjne Warsztaty 
Medialne w Niemczech

27 kwietnia w ramach obchodów Dni 
Ziemi w Szkole Podstawowej nr 13 (ul. 
Halicka 8) o godz. 12.00 planowane jest 
przeprowadzenie miejskiego etapu XVII 
Gdyńskiego Konkursu Przyrodniczego 
pt. „Środowisko przyrodnicze Gdyni” dla 
uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych.

Zgłoszenia do 20 kwietnia na e-mail: 
sekretariat@sp13.edu.gdynia.pl.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
grupa Intensiv poziom A.1.2 oraz A.2.2 

W przypadku trwania stanu epidemicz-
nego zajęcia odbywać się będą z lektorem 
w formie online. Termin zajęć: kwiecień-maj.

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 

na: www.tpngdynia.pl.

Wiosną ucz się języków

Na rozegranych 7 marca w Trzebnicy 
Mistrzostwach Polski Juniorów w Judo 
znakomicie spisał się Dmitrij Janczylik, 
zawodnik gdyńskiego Galeonu.

Po ubiegłorocznym triumfie w kategorii 
juniorów młodszych Dmitrij Janczylik po-
wtórzył wynik w juniorach.

Zawodnika trenował Andrzej Jasiński.
Gratulujemy.

Sezon startów międzynarodowych 
dla zawodników gdyńskiego Galeonu 
jest udany. 

Jakub Sordyl podczas Pucharu Europy 
Kadetów w hiszpańskiej Fuengirolii, który 
był jedną z kwalifikacji do tegorocznych 
Mistrzostw Europy oraz Mistrzostw Świata, 
wywalczył brązowy medal w kategorii po-
wyżej 90 kg. 

Do sukcesów Kuby dołączyli jego młodsi 
koledzy, którzy startowali w bardzo silnie 
obsadzonym turnieju w czeskiej Ostrawie 
29.02.2020 wywalczyli 3 medale: Eryk 
Ciechelski oraz Mateusz Grześkiewicz  
srebrne, a Oskar Krzynówek brązowy me-
dal. Tuż obok podium uplasował Mateusz 
Szyperek zajmując 5 lokatę.  Gratulacje i 
życzymy dalszych sukcesów .

W terminie 22.05-19.06 Zespół Szkół 
Plastycznych planuje zorganizować ko-
lejną wystawę zbiorową towarzyszącą 
obchodom 75-lecia szkoły. Zachęca do 
zgłaszania prac absolwentów placówki.

Wystawa pt. „Urodziny 75” będzie się 
składać z prac 75 autorów, a zespół ku-
ratorski wystawy pt. „Urodziny 75” będzie 
odpowiadał za jej kształt.

Prace powinny być odpowiednio przygo-
towane do ekspozycji (mile widziane będą 
prace przestrzenne, wolnostojące).

Zgłoszenia mailowe przyjmowane są  do 

27 kwietnia.
Wystawa ma być eksponowana w Orłow-

skiej Hali Sztuki – nowej sali do prezentacji 
dziedzictwa kulturowego przy Zespole Szkół 
Plastycznych (ul. Orłowska 39) oraz w Galerii 
Debiut (ul. Orłowska 8)

Zespół Szkół Plastycznych zachęca rów-
nież do wzięcia udziału w kolejnym projekcie, 
którego odsłona planowana jest 18 września 
podczas oficjalnej części obchodów.

Zakłada on ekspozycję prac absolwentów 
w formacie 40x40 cm i opis na stronie szkoły.

Kontakt na www.zsplast.gdynia.pl.

W dniach 7-8 marca w sali gimna-
stycznej CKZiU nr 2 odbyła się III edycja 
Kaszubskiej Ligi Mini Siatkówki o Puchar 
„Króla Kaszubów”

W turnieju startowały zawodniczki rocz-
nika 2007, 2008, 2009 i młodsze. Drużyny 
były dwu-, trzy- i czteroosobowe.

Poziom meczy był bardzo wyrównany. 
W turniejach siatkarskich w roku szkolnym 
2019/2020 uczestniczyło kilkaset zawodni-
czek z kilku województw. Wyniki poszcze-
gólnych kategorii wiekowych przedstawiają 
się następująco.

Dwójki – turniej trzeci – 7 marca:
1. KaEmKa Starogard Gdański I
2. AS Trefl Gdańsk I
3. KaEmKa Starogard Gdański II 
Klasyfikacja generalna Kaszubskiej Ligi 

Mini Siatkówki Dwójek: 
1. KaEmKa Starogard Gdański I
2. AS Trefl Gdańsk I
3. KaEmKa Starogard Gdański II 
Naj lepsza zawodniczka – Nadia 

Grochowska – KaEmKa 
Trójki – turniej drugi – 8 marca:
1. Gdyńska Akademia Siatkówki I 
2. AS Trefl I
3. UKS Reda Ciechocino 
Klasyfikacja generalna Kaszubskiej Ligi 

Mini Siatkówki Trójek: 
1.Gdyńska Akademia Siatkówki I

2.AS Trefl Gdańsk I
3. UKS Reda Ciechocino 
3. SN Gedania Gdańsk I 
Najlepsza zawodniczka: Lena Pokrzy-

wińska – Gdyńska Akademia Siatkówki. 
Czwórki – turniej drugi – 8.03.2020
1. Gdyńska Akademia Siatkówki I 
2. UKS Reda Ciechociono
3. Gdyńska Akademia Siatkowki II 
Klasyfikacja generalna Kaszubskiej Ligi 

Mini Siatkówki Czwórek: 
1.Gdyńska Akademia Siatkówki I
2. UKS Reda Ciechocino 
3. AS Trefl Gdańsk I
Najlepsza zawodniczka: Natalia Kacz-

marska – Gdyńska Akademia Siatkówki.
Już nie możemy doczekać się kolejnej ligi 

siatkarskiej, tym razem w rywalizacji o wielki 
Puchar Kępy Oksywskiej.

Organizatorami turnieju byli UKS Gdyń-
ska Akademia Siatkówki, Fundacja Pozy-
tywne Pomorze oraz dr Jarosław Kłodziński.

Patronat honorowy na Turniejem objął 
prezydent Gdyni dr Wojciech Szczurek.

Partnerami turnieju byli: OPEC Gdynia, 
Gdyńskie Centrum Sportu, Janina Wasylka, 
Wiesław Lic, Krystyna Stadnicka, Kamil 
Sowiński, CKZiU nr 2.

Merytorycznie turniej przygotował Karol 
Ciemiński, Prezes UKS GAS. 

Liga Siatkówki Dziewcząt o Puchar Króla Kaszubów

Konkurs „Środowisko 
przyrodnicze Gdyni”

Plastyk zaprasza absolwentów do współpracy Mistrzostwo Polski 
Juniorów w Judo

Sukcesy zawodników Galeonu

Zmiana terminu Biegu Europejskiego
29 listopada odbędzie się Bieg Euro-

pejski będący jednym z czterech biegów 
w ramach Grand Prix Gdyni 2020. Pier-
wotnie wydarzenie zaplanowane było 
na 10 maja, jednak z uwagi na panującą 
aktualnie sytuacją w kraju i na świecie, 
spowodowaną pandemią koronawirusa 
zapadła decyzja o przełożeniu imprezy 
na inny, bezpieczniejszy termin.

W aktualnej sytuacji, wydaje się bardzo 
mało prawdopodobne, aby Bieg Europejski 
mógł odbyć się w dotychczas planowanym 
terminie. Chcąc uniknąć odwołania wyda-
rzenia w ostatniej chwili, a także dążąc do 
zaoferowania możliwie elastycznej polityki 
w stosunku do aktualnie zarejestrowanych 
zawodników, organizatorzy zdecydowali się 
podjąć tę decyzję z dużym wyprzedzeniem.

Zawody odbędą się 29 listopada. W ten 
sposób, chcąc utrzymać europejski cha-

rakter imprezy, organizatorzy nawiązują do 
Traktatu Lizbońskiego, który wszedł w życie 
1 grudnia 2009 roku.

Rejestracja do startu w zawodach po-
zostaje otwarta i będzie nadal prowadzona 
w portalu SlotMarket.pl.

Osoby zarejestrowane na sam Bieg 
Europejski, które nie będą zainteresowane 
ani startem w imprezie w nowym terminie, 
mogą ubiegać się o zwrot opłaty startowej 
w terminie do końca marca 2020 r. W tym 
celu należy przesłać stosowną wiadomość 
na adres info@gpxgdynia.pl.

Aktualny kalendarz Grand Prix Gdyni 
2020 przedstawia się następująco:

1. PKO Bieg Świętojański (nocny) – 27 
czerwca,

2. PKO Bieg Niepodległości – 8 listo-
pada,

3. Bieg Europejski – 29 listopada.

W związku zagrożeniem związanym 
z koronawirusem Klub Marynarki Wo-
jennej „Riwiera” zawiesza do odwołania 
imprezy kulturalne, działalność sekcji i kół 
zainteresowań, w tym: zajęcia plastyczne 
dla dzieci, koła malarsko-graficzne, koło 
wokalne seniorów, kurs języka hiszpańskie-
go, zajęcia filmowo-fotograficzne, sekcję 
szachową „Riwiera” modelarską „Kompas”, 
zajęcia Zespołu Tanecznego Be4ART i Ze-
społu Tanecznego „Małe Róże”.

Riwiera odwołuje

Zarząd oraz członkowie Związku In-
walidów Wojennych RP Oddział w Gdy-
ni serdecznie dziękują Panu Michałowi 
Ostrowskiemu, zarządowi oraz wszystkim 
pracownikom firmy Marion Sp. z o.o. z Gdyni 
za ufundowanie i nieodpłatne dostarczenie  
członkom stowarzyszenia zestawów do 
odkażania rąk.

Podziękowanie
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Fundacja Aktywności Zawodowej
KRS: 0000314083
strona www.faz.org.pl
e-mail: biuro@faz.org.pl
pl. Kaszubski 8 lok. 311, 81-350 Gdynia
Celem fundacji jest prowadzenie dzia-

łalności na rzecz aktywności zawodowej; 
w szczególności osób niepełnosprawnych. 
Fundacja prowadzi też działalność służącą 
rehabilitacji zawodowej, społecznej i leczni-
czej osób niepełnosprawnych.

Fundacja Salutaris
KRS: 0000320242
e-mail: l.dudek@investkomfort.pl
ul. Hryniewickiego 6c lok. 47, 81-340 

Gdynia
Zadania, jakie stawia sobie fundacja to 

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 

Stowarzyszenie Dlaczego Nie 
KRS: 0000330444
www.stowarzyszenie-dlaczego-nie.org
e-mail: info@stowarzyszenie-dlacze-

go-nie.org
ul. Benisławskiego 16B/5, 81-173 

Gdynia
Działalność stowarzyszenia to szeroko 

pojęta pomoc osobom, głównie dzieciom 
i młodzieży, z niepełnosprawnością inte-
lektualną, motoryczną oraz z niepełno-
sprawnością sprzężoną oraz ich rodzinom, 
opiekunom. 

Fundacja Studentów i Absolwentów 
Uczelni Wyższych – Pomeranian Stu-
dent’s Coalition

KRS: 0000341169
strona www.fundacjapsc.pl
e-mail: lwyszynski@fundacjapsc.pl
ul. Modra 3/I/6, 81-132 Gdynia
Głównym celem fundacji jest chęć stwo-

rzenia młodym, ambitnym ludziom platformy 
do wykorzystania swojego potencjału na 
rzecz społeczeństwa obywatelskiego. 

Stowarzyszenie Świętego Mikołaja 
Biskupa 

KRS: 00003436609
strona www.bpmikolaj.pl
e-mail: : biuro@bpmikolaj.pl
ul. św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest wspieranie 

rozwoju człowieka zgodnie z Ewangelią, a 
w szczególności niesienie pomocy dzieciom, 
młodzieży, osobom starszym oraz rodzinom 
będącym w trudnej sytuacji życiowej. 

 
Fundacja Zmiany
KRS: 0000358021
strona www.fundacjazmiany.pl
e-mail: fundacjazmiany@wp.pl
ul. Ujejskiego 31/2, 81-426 Gdynia
Fundacja zrealizowała dotąd kilka pro-

jektów wspierających dla seniorów i osób z 
niepełnosprawnością.

Fundacja „Burasek” 
KRS: 0000274604
www.fundacjaburasek.wordpress.com
e-mail: mirelbaca@wp.pl
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 

16, 81-383 Gdynia
Zadania statutowe fundacji to m.in. opie-

ka nad wolnobytującymi kotami, sterylizacje, 

prowadzenie hospicjum dla kotów oraz 
sklepu charytatywnego.

Fundacja Nadaktywni
KRS: 0000367665
strona www.fundacjanadaktywni.org
e-mail: nadaktywni@gmail.com
nr tel. 693 780 510
ul. Starowiejska 10/12 m. 25, 81-356 

Gdynia
Fundacja łączy pokolenia, sprawia radość 

pensjonariuszom pomorskich hospicjów i 
domów opieki społecznej, wyciąga seniorów 
z domów i sprawia, że czują się potrzebni. 

Fundacja Wsparcia Osób z Zaburze-
niami Komunikacji „Między Słowami”

KRS: 0000374172
strona www.miedzy-slowami.org.pl
fundacja@miedzy-slowami.org.pl
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Fundacja łączy multidyscyplinarne wy-

kształcenie z pasją pomocy ludziom spycha-
nym przez trudności z porozumiewaniem się 
na boczny tor. 

Polska Fundacja Pomocy Dzieciom 
„Maciuś”

KRS: 0000251770
strona www.pfpd.org
email: info@pfpd.org
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 

28, 81-383 Gdynia
Celami Fundacji są: działalność chary-

tatywna, pomocowa i edukacyjna, polega-
ją ca na wzbogacaniu współczesnej myśli i 
metod działania w zakresie opieki i pomocy 
społecznej, promocji zdrowia, oświaty i 
wychowania dzieci i młodzieży ciężko lub 
nieuleczalnie chorej, pochodzącej z ubogich 
i marginalizowanych społecznie środowisk.

Polskie Towarzytwo Rakietowe 
KRS: 0000355014
Strona www.rakiety.org.pl
e-mail: biuro@rakiety.org.pl
al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia
Ogólnopolska organizacja zrzesza mo-

delarzy rakietowych oraz pasjonatów rakiet 
eksperymentalnych i technologii kosmicz-
nych, którzy uważają, że modelarstwo RDM 
(tzn. Rakiet Dużej Mocy) jest sposobem 
na pobudzenie kreatywności, pogłębianie 
wiedzy czy popularyzację nauk ścisłych, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni”

KRS: 0000387798
strona www.fundacjakreatywni.pl
e-mail: kontakt@kreatywni.ngo
ul. Modrzewiowa 4c/8, 81-074 Gdynia
Fundamentem aktywności Fundacji jest 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 
a co się z tym wiąże wspieranie lokalnych 
liderów, dzieci i młodzieży oraz ich bliskich. 

Uczniowski Klub Sportowy Akademia 
Młodych Sportowców

KRS: 0000448785
Strona www.uks-chylonia.pl
e-mail: ukschylonia@o2.pl
ul. Wejherowska 55, 81-049 Gdynia
Celem klubu jest popularyzacja sportu 

wśród młodzieży. W klubie trenują dziew-
częta i chłopcy – gimnazjaliści, licealiści oraz 
studenci. Klub organizuje obozy sportowe, 

bierze udział w różnych turniejach oraz gra 
w ligach amatorskich.

Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
KRS 0000472348
strona www.dommarzen.org.pl
e-mail: biuro@dommarzen.org.pl
ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia
Organizacja zrzesza rodziców i opieku-

nów osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną, starając się przygotowywać ich do 
podjęcia wyzwań samodzielności.

Klub Sportowy Bombardier 
KRS :0000415334
strona www.boksgdynia.pl
e-mail: klub@boksgdynia.pl
ul. Morska 89, 81-331 Gdynia
Klub upowszechnia kulturę fizycznej 

i sportu poprzez popularyzację boksu wśród 
dzieci i młodzieży, realizację programów pro-
filaktycznych dla dzieci i młodzieży, udział w 
imprezach masowych na rzecz środowiska, 
udział w rywalizacji sportowej, godne repre-
zentowanie Klubu, a także miasta Gdyni.

Fundacja Podróże bez Granic 
KRS: 0000441552
strona www.podrozebezgranic.pl
e-mail: podroze@podrozebezgranic.pl
ul. Warszawska 43/1, 81-309 Gdynia
Fundacja zajmuje się rehabilitacją osób 

z niepełnosprawnością poprzez organizację 
aktywnych wyjazdów, a także inspirujące 
spotkania podróżnicze i integracyjne. Po-
nadto prowadzi audyty dostępności prze-
strzeni.

Fundacja Inicjatyw Twórczych „For-
dewind” 

KRS 0000444708
strona www.slotpomorze.pl
e-mail: fundacja@slotpomorze.pl
ul. Wittekówny 10B/1, 81-173 Gdynia
Inicjatywy twórcze prowadzone przez 

Fundację „Fordewind” poprzez warsztaty 
filmowe i wydarzenia kulturalne uczest-
nicy uczą się efektywnej pracy w grupie, 
planowania, skutecznej komunikacji, odpo-
wiedzialności i twórczego rozwiązywania 
problemów.

Stowarzyszenie Challenge Dance
KRS: 0000386051
www.be4art.blogspot.com
e-mail: be4artdance@gmail.com
ul. Komandorska 16c/2, 81-223 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest organizowa-

nie wydarzeń artystycznych i wspieranie 
edukacji kulturalnej, wspólne trenowanie, 
udział w warsztatach tanecznych, festi-
walach, współorganizowanie i pomoc w 
przeprowadzaniu koktajli artystycznych oraz 
innych wydarzeń kulturalnych.

Fundacja Pokonaj Raka
KRS:0000387370
e-mail: fundacja@pokonajraka.com
ul. Legionów 107D, 1581-472 Gdynia
Ich  celem jest pokazywanie osobom, któ-

re dowiadują się o chorobie nowotworowej, 
że raka można pokonać i wrócić do „normal-
nego” życia, życia pełnego pasji i marzeń.

CDN.
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Zarząd Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poni-
żej 5 350 000 euro na wykonanie robót 
budowlanych polegających na zagospo-
darowaniu terenów rekreacji przy ul. Cha-
browej, ul. Rumskiej i ul. Gulgowskiego 
w Gdyni (BO).
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej zamawiającego www.
zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp4
Termin składania ofert: 6.04.2020 r. godz. 
12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn. Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomodernizacji 
XIV Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Placówek Specjalistycznych i VI Liceum Ogól-
nokształcącego w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”. 
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 047-109902 oraz załączona do dokumen-
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 8.04.2020 r. do godz. 10.00.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej, ul. J. Ejsmonda, al. Zwycięstwa, przeznaczonych 
do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 czerwca 2020 roku do 30 kwietnia 2021 roku oraz 
przy al. Jana Pawła II przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 lipca 2020 
roku do 30 kwietnia 2021 roku, w drodze dwuetapowego przetargu z przeznaczeniem na prowa-
dzenie usług gastronomicznych w mobilnych punktach gastronomicznych pojazdach typu Food 
Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy), stanowiącego załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2114/20/VIII/P z 17.03.2020 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 23.03.2020 roku do 13.04.2020 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert 
na powierzenie  realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pod nazwą: „Zapew-
nienie schronienia wraz z wyżywieniem 
dla osób starszych, niepełnosprawnych 
w szczególności będących osobami 
bezdomnymi”.
Na mocy Zarządzenia nr 2099/20/VIII/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 17 marca 2020 r. 
realizację zadania „AGAPE – niepełnospraw-
nym 2020-2023” powierzono organizacji 
pozarządowej: Stowarzyszenie na Rzecz 
Bezdomnych Dom Modlitwy „AGAPE” 
w Borowym Młynie 22, 82-420 Ryjewo. 
Liczba punktów: 76,99.
Miejsce w rankingu: 1.
Kwota dotacji przyznana na realizację zada-
nia w 2020 r.: 295 000,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn. Usługa pełnienia nadzoru inwestorskiego nad kompleksową termomoder-
nizacją XIV Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Placówek Specjalistycznych i VI Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 053-126330 oraz załączona do dokumen-
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 16.04.2020 r. do godz. 10.00.

III Liceum Ogólnokształcące (ul. Legionów 27)
zatrudni pracownika administracji na stanowisku specjalisty ds. administracyjnych/obsługa 
sekretariatu w pełnym wymiarze czasu pracy.
Wykształcenie: wyższe magisterskie lub wyższe zawodowe. Dobrze widziana znajomość języka 
angielskiego.
Pełny wymiar czasu pracy, tj. 40/40.
Pierwsza umowa o pracę na czas określony.
Wynagrodzenie wg PUZP wynosi:
– 2500,00 wynagrodzenie zasadnicze,
– 15% premia,
– wysługa lat (zgodna z załączonymi świadectwami pracy).
Termin składania ofert: 3 kwietnia 2020 r. do godz. 14.00.
Oferty należy składać osobiście w sekretariacie szkoły, przekazać pocztą lub pocztą elektroniczną: 
sekretariat@lo3.gdynia.pl. Kontakt tel. 58 622 18 33 wewn. 50, 41, 31.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w prze-
pisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn. Usługa pełnienia nadzoru inwestorskiego nad budową Biblioteki wraz z 
siedzibą Rady Dzielnicy i zagospodarowaniem terenu przy ul. Łowickiej 51 w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 056-133088 oraz załączona do dokumen-
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 22.04.2020 r. do godz. 10.00.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Korzeniowskiego 12, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0016 Kamienna 
Góra jako działka nr 752, o powierzchni 964 m2, objęta księgą wieczystą GD1Y/00106756/5 Sądu 
Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 2087/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 10.03.2020 r. wywieszony został na drzwiach przy wejściu głównym do budynku Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na okres od 13.03.2020 r. do 3.04.2020 r.

Zarząd Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
5.350.000 euro na wykonanie robót bu-
dowlanych polegających na zagospodaro-
waniu terenu zieleni wraz z oświetleniem 
w rejonie Skweru Arki Gdynia w Gdyni 
(BO).
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej Zamawiającego www.
zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp13
Termin składania ofert: 3.04.2020 r. godz. 
11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
214 000 euro na wykonanie dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej zadania 
inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego z elementami małej 
architektury na działce nr 3803 Obr. Mały 
Kack przy ul. Spokojnej w Gdyni – etap 
II” (BO).
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej zamawiającego www.
zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp16.
Termin składania ofert: 31.03.2020 r. godz. 
11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach budynku Urzędu Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
wykazu nieruchomości zabudowanej garażami wybudowanymi ze środków własnych najemców 
przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej przy ul. Juliana 
Ejsmonda 26 w Gdyni. Zarządzenie nr 2108/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17.03.2020 r.
Wykazy zostają wywieszone do 10.04.2020 roku. 

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Łowickiej (część działki nr 3834 obręb 0019 Mały Kack) o pow. 2439 
m², jako załącznik do zarządzenia Nr 2111/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni, z 17.03.2020 r., 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz Amerykańsko-Polskiego 
Stowarzyszenia Oświatowego na czas oznaczony do 31.12.2030 r. z przeznaczeniem na inwe-
stycje – budowę obiektu szkolnego i prowadzenie działalności oświatowej. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 20.03.2020 r. do 9.04.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 431 na IV piętrze w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu (stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 2088/20/VIII/P z dnia 10.03.2020 r.) nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Miasta Gdyni przy ul. Warszawskiej 47, o powierzchni pomiesz-
czenia 120,06 m2, znajdującego się na działce nr 779/2 obręb 0013 Działki Leśne, dla którego 
prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00016568/2, przeznaczonego do oddania w użyczenie 
na czas nieoznaczony rzecz Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gdyni.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 13.03.2020 r. do 3.04.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 2116/20/VIII/P z 17.03.2020 r. nieruchomości stanowiącej własność gminy Miasta Gdyni 
przy ul. Zgoda 6/11, o powierzchni pomieszczenia 48,85 m2, znajdującego się na działce nr 1406 
obręb 0026 Śródmieście, dla którego prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00013108/9, 
przeznaczonego do oddania w użyczenie na czas określony rzecz Pomorskiego Oddziału Okrę-
gowego Polskiego Czerwonego Krzyża.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 20.03.2020 r. do 10.04.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku  Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości o powierzchni 400 m2, będącej własnością 
Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków stanowiącej część działki nr 152 obręb 
0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00008828/4 do wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Przeznaczenie dzierżawy gruntu: obiekt mieszkalny wraz 
z przyległościami. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG nr 2112/20/VIII/P.
Wykaz wywieszono przez okres 21 dni od 18.03.2020 r. 

PTTK oddział Gdynia informuje, że 
Pomorski Przedkongresowy Sejmik Kra-
joznawczy „Krajoznawstwo pomorskie 

wobec wyzwań współczesności”, który 
miał się odbyć w dniach 28-29 marca, został 
odwołany i odbędzie się w innym terminie.

Sejmik Krajoznawczy odwołany
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